
W n u m e rze

20 Października 1939 
-  pamiętamy!

Przejazd kolejowy na Sremskiej
ZAMKNIĘTY! Opieka nad pacjentem

Tężnia i skatepark 
już w Mosinie

Złote Gody



"SZTAFETA PAMIĘCI" to bieg upamiętniający 15 obywateli Mosiny i okolic
rozstrzelanych przez hitlerowców 

na Rynku w Mosinie 20 października 1939 roku.

Term in: 20 październ ika  2014
- Trasa około 15 km,

- Start z Placu 20 Października o godzinie 17:00,
- Meta i symboliczne złożenie kwiatów o godziny 19:00

pod pomnikiem pamięci na Placu 20 Października
- Szczegółowe informacje OSiR Mosina 61 8132 903,

* Osoby niepełnoletnie muszą przyjść z rodzicem, który przed biegiem podpisze zgodę na udział w biegu

* Wszyscy zainteresowani mogą przyłączyć się do sztafety w następujących miejscach:
1) Plac 20 Października w Mosinie - godzina 16:45
2) Stajnia Milówka w Sowinkach około godziny 17:35 - 7 kilometr
3) Krosno, ul. Leśna, przy firmie FWMT około godziny 18:30 - 12 kilometr

* Zalecany strój sportowy - Dres



Wydarzenia

A jeśli komu droga otwarta do nieba, tym co służą ojczyźnie.

Burmistrz Gminy Mosina zaprasza do udziału w obchodach 
75. ROCZNICY ROZSTRZELANIA 15 OBYWATELI MOSINY 
I OKOLICZNYCH MIEJSCOWOŚCI NA RYNKU W MOSINIE 

20 Października 1939 roku
Tegoroczna uroczystość rozpocznie się 20 października 

o godz. 17.45 modlitwą na mosińskim cmentarzu przy gro­
bie pomordowanych, skąd uczestnicy uroczystości przejdą 
na Mszę Świętą do kościoła parafialnego.

Po nabożeństwie złożone zostaną wiązanki kwiatów pod 
miejscem pamięci na Placu 20 Października.

Zbiórka pocztów sztandarowych przy cmentarzu o go­
dzinie 17.40.

Zapraszamy również do udziału w Sztafecie Pamięci 
organizowanej przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosi­
nie. Szczegółowe informacje na stronie internetowej www. 
osirmosina.pl /Trasa ok. 15 km, START godz. 17:00, Plac 
20 Października w Mosinie/.

Sołtys Waldemar Waligórski 
Rada Sołecka Wsi Czapury 

oraz
ksiądz proboszcz Rafał Nowak 

zapraszają
wszystkich mieszkańców

na

MSZĘ ŚWIĘTĄ 
W INTENCJI OJCZYZNY

Msza święta odbędzie się w kościele parafialnym 
w Czapurach 11 listopada 2014 roku o godz. 12.00.

BURMISTRZ ZOFIA SPRINGER 
zwraca się do mieszkańców Gminy Mosina 
z apelem o liczny udział w manifestacjach 
patriotycznych 20 października
i 11 listopada,a także 
o oflagowanie domów 
oraz budynków firm  
i instytucji.

A

Wszechmogący, Wieczny Boże, spuść nam szeroką 
i głęboką miłość ku braciom i najmilszej matce, 
Ojczyźnie naszej, byśmyjej i ludowi Twemu, swoich 
pożytków zapomniawszy, mogli służyć uczciwie

M o d litw a  ks. P io tra  S karg i w  in te n c ji O jc z y z n y

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
ZAPRASZA NA OBCHODY

NARODOWEGO 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI 
11 LISTOPADA 2014 ROKU

17.45 -  złożenie kwiatów na mogile rozstrzelanych 20 Paź­
dziernika 1939 roku oraz ofiar Katynia

18.00 -  Msza Święta w intencji Ojczyzny z udziałem pocztów 
sztandarowych w kościele parafialnym p.w. Św. Miko­
łaja w Mosinie

ok. 19.00 -  złożenie wieńców i zapalenie zniczy pamięci pod 
pom nikiem  na Placu 20 Października (po M szy 
Świętej)

ok. 19.10 -  okolicznościowa prezentacja laserowa „NIEPOD­
LEGŁOŚĆ” (Plac 20 Października)

Zwieńczeniem zgromadzenia będzie uroczysty koncert w ra­
mach obchodów Narodowego Święta Niepodległości /Mosiński 
Ośrodek Kultury/
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Inwestycje

Ulica Śremska zamknięta!
Zmieniła się podana w Merkuriuszu Mosińskim  
w ubiegłym miesiącu data zamknięcia przejazdu 
kolejowego na ul. Śremskiej. Ponieważ kolejarze 
nie zdążyli we wrześniu ułożyć asfaltu na planowanym  
objeździe na ul. Krosińskiej, Gmina nie wyraziła zgody 
na prace na przejeździe.

Początkowo prze jazd na Śremskiej m ia ł być zam kn ię ty  k ilk a  

tyg o d n i tem u. W a ru n k ie m  staw ianym  przez w ładze G m in y  by­
ło  je d n ak  dokończen ie  u tw ardzen ia  u lic y  K ro s iń sk ie j i Leśnej, 
a w ięc tych, k tó re  m ają tw orzyć ob jazd d la  loka lnego ruchu  sa­

m ochodow ego (do 10 to n ). By u m o ż liw ić  w yasfa ltow an ie  obu 
u lic , G m in a  w yasygnow ała  ze swojego bu d że tu  p ien iądze  na 
budow ę o d w o d n ie n ia  Leśnej i  podsypkę z tłu c z n ia  pod  as fa lt 
na K ro s iń sk ie j (na te j u l ic y  zdecydow ano się na odw o dn ie n ie  
pow ierzchn iow e). N aw ierzchn ię  asfaltową na swój koszt u ło ży ­
ło  ko nso rc jum  FCC C o n s tru cc io n  SA, k tó re  m o d e rn izu je  lin ię  
ko le jow ą Poznań -  W rocław.

Trzeba to  jeszcze raz w yraźn ie  zaznaczyć -  opisane n iże j ob ­
jazdy  dotyczą w yłączn ie  ru ch u  loka lnego . K ie ro w cy  sam ocho­
dów  ciężarowych, zwłaszcza tirów , mają obow iązek poruszać się 
po objazdach wyznaczonych in n y m i d rogam i. Trasy te pokazane 
są na tablicach, które publikowane są w tym numerze Merkuriusza, 
i które ustawiono na mosińskich drogach.

Oprócz opisanych niżej objazdów dla ruchu lokalnego i tranzy­
towego, Gmina Mosina planuje uruchomić kolejne, tym bardziej że 
prace na ulicy Śremskiej potrwają kilkanaście miesięcy. O szczegó­
łach będzie można jednak mówić dopiero po zakończeniu trwają­
cych właśnie prac na ul. Gałczyńskiego. Wszystkie informacje na 
temat uruchomienia dodatkowych objazdów zostaną niezwłocznie 
przekazane mieszkańcom za pośrednictwem Merkuriusza M osiń­
skiego i strony internetowej Gminy Mosina www.mosina.pl.

Jak będzie wyglądała organizacja ruchu na ulicy Ś r e m s l ^  
po zakończeniu w przyszłym roku wszystkich robót drogowych? 
Bez wątpienia poprawi się i płynność przejazdu, i bezpieczeństwo 
w tym rejonie. Ruch samochodów oraz pieszych i rowerzystów bę­
dzie się odbywał niejako w tunelu, ponieważ tory kolejowe zostaną 
wybudowane na wiadukcie. darurb

Zasady poruszania się w czasie budowy wiaduktu w ulicy Śremskiej:
PIESI I ROWERZYŚCI

G m ina M osina w ynegocjow ała z w ykonaw cą rozw iązanie 
umożliwiające pieszym i rowerzystom przejścia przez tory, przez 
cały okres prowadzenia prac. FCC Construccion SA wytyczy, ozna­
kuje i zabezpieczy tymczasowe przejście, które umożliwi pokonanie 
pieszym i rowerzystom terenu robót.

OBJAZD DLA RUCHU LOKALNEGO
Kierowcy, jadący ulicą Mostową od Ronda Budzyń, będą mu- 

sieli na skrzyżowaniu ulic: Mostowa, Leszczyńska, Wawrzyniaka 
skręcić w ul? Leszczyńską. Dojadą nią do ul. Leśnej, i dalej do ulicy 
Krosińskiej, którą ponownie wyjadą na ul. Śremską. Tymi samy­
mi ulicami poruszać się będą kierowcy zmierzający ulicą Śremską 
w kierunku centrum Mosiny.

OBJAZD DLA TIRÓW
Kierowcy jadący ze strony Poznania będą kierować się drogą 

wojewódzką nr 431 w kierunku drogi krajowej n r 5 (na skrzyżo­
waniu ulic Krotowskiego, Szosy Poznańskiej i Mostowej (Rondo 
Budzyń) w miejscowości Mosina przez Dymaczewo Stare do skrzy­
żowania z drogą nr 5 w miejscowości Zaparcin).

Następnie drogą krajową nr 5 -  relacji Świecie -  Lubawka (do 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 310 w miejscowości Głucho­
wo). Drogą wojewódzką nr 310 -  relacji Głuchowo -  C zem p ii^ j 
Śrem -  na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 5 w m i ^  
scowości Głuchowo do skrzyżowania z drogą powiatową 4062P 
w miejscowości Śrem. Kierowcy jadący ze strony Śremu -  dla nich 
ruch będzie odbywał się w sposób odwrotny do wyżej opisanego 
schematu. ■

Modernizacja linii kolejowej Poznań -  Wrocław na terenie Gminy Mosina:
Podczas prac na odcinku Czempiń -  Poznań kompleksowo zmodernizowana zostanie nawierzchnia torowa oraz 
sieć trakcyjna na odcinku około 32 km. Na terenie Gminy Mosina zlikwidowane zostały dwa przejazdy kolejowe: 
w Krośnie na ul. Rzemieślniczej i w Nowinkach na ul. Dębowej. Z kolei w Nowinkach realizowane jest przejście 
podziemne pod ul. Wierzbową.

Po zakończeniu wszystkich prac inwestycyjnych, pociągi pasażerskie będą mogły jeździć trasą z prędkością 160 km /h, a czas 
przejazdu pociągu osobowego z Czempinia do Poznania potrwa zaledwie 35 minut.

Zakończenie wszystkich prac planowane jest na koniec przyszłego roku. Koszt projektu „Modernizacja linii kolejowej E 59 na 
odcinku Wrocław -  Poznań, etap III, odcinek Czempiń -  Poznań” to 940,16 milionów złotych, z czego 667,16 milionów złotych po­
chodzi ze środków Unii Europejskiej. Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Red
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SCHEMAT OBJAZDU DLA RUCHU LOKALNEGO1̂L- j■bul
1

tu powstanie wiadukt - tunel 
w ciągu ul. Śremskiej

UWAGA!
Budowa wiaduktu 

kolejowego
ul. Śremskiej w Mosinie 
Objazd dla pojazdów

powyżej 10 ton
Głuchowo

Mosina

Żabno

UWAGA!
Budowa wiaduktu 

kolejowego
w ul. Śremskiej w Mosinie 

Objazd dla pojazdów 
powyżej 10 ton
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Inwestycyjne
konkrety
Jesień jak na razie jest łaskawa 
dla firm budujących w naszej 
gminie ulice, budynki i podziemną 
infrastrukturę techniczną. Pora zatem  
na kolejny raport z „mosińskich 
placów budów” .

GZAPURY - ULICA LEŚNA
Mieszkańcy ulicy Leśnej w Czapurach 

mają chwilowo utrudniony dojazd do domu. 
Spowodowane to jest budową utwardzonej 
nawierzchni. W tej chwili końca dobiegają 
prace związane z budową odw odnienia -  
systemu studni chłonnych, ale już wkrótce 
robotn icy  zaczną układać naw ierzchnię 
z kostki betonowej. Na odcinku o długości 
około 400 metrów powstanie jezdnia o sze­
rokości 6 metrów i chodnik o szerokości 1,5 
metra.

BDBAŁINEK - ULICA PODGÓRNA

Dobiegają prace związane z utw ardze­
niem pierwszego odcinka ulicy Podgórnej. 
Na odcinku około 270 metrów od drogi nr 
431, czyli ulicy Mostowej, aż do skrzyżowa­
nia z ulicą Sikorskiego wykonawca wyłożył 
pieszo -  jezdnię kostką betonową typu EKO 
(część chodnikowa w kolorze czerwonym). 
Zastosowana w tym miejscu tzw. eko-kost- 
ka um ożliwia wsiąkanie wód opadowych 
w podłoże bez konieczności budowania ka­
nalizacji deszczowej. Rozwiązanie to moż­
liwe jest do zastosowania tylko wtedy, gdy 
sprzyjające są warunki gruntowe, a z taką

sytuacją m am y do czynienia w łaśnie na 
Podgórnej. Dalsze prace na tej uliczce pro­
wadzone będą w ramach kolejnych etapów 
inwestycji.

MUSINA - ULICA KBUSIŃSKA
M ająca stać się fragm entem  objazdu 

zam knię tego  p rze jazdu  kolejow ego na 
Sremskiej ulica Krasińska zyskała asfalto­
wą nawierzchnię. Było to możliwe dzięki 
współpracy Gminy Mosina z firmą m oder­
nizującą linię kolejową Poznań -  Wrocław.

Władze Gminy wzięły na siebie obowią­
zek ułożenia warstwy tłucznia, a konsor­
cjum FCC Construccion SA sfinansowało 
ułożenie asfaltu. Samorządowcy zdecydo­
wali się na takie rozwiązanie, bo jest ono 
korzystniejsze dla mieszkańców. Alternaty­
wą byłoby bowiem ułożenie przez FCC płyt 
betonowych, które po zakończeniu prac na 
Sremskiej zostałyby rozebrane. Dzięki sta­
nowisku władz Gminy, utwardzona uliczka 
służyć będzie mieszkańcom znacznie d łu ­
żej, a i kom fort poruszania się po asfalcie 
jest wyższy niż po betonowych płytach.

W ładze M osiny od dłuższego czasu 
uzgadniają ze spółką A quanet koncepcję 
odw odnienia nie tylko ul. Krasińskiej, ale 
całego tego rejonu miasta. Niestety, nie jest 
to zadanie proste, dlatego w tej chwili Kra­
sińska odwodniona będzie powierzchniowo.

KROSNO - ULICA LEŚNA
Ulica Leśna w K rośnie stanow i wraz 

z ulicą Krasińską objazd placu budowy na 
ul. Śremskiej. Jeszcze we wrześniu Gmina 
wybudowała na tej ulicy kanalizację desz­
czową, dzięki czemu możliwe było jej utwar­
dzenie (naw ierzchnia  asfaltobetonow a) 
przez konsorcjum FCC Construccion SA.

PECNA-ULICA HUZIA
Prace na ulicy Koziej stopniowo postę­

pują i wykonawca powinien je zakończyć 
jeszcze w październiku. Widać już wyraźnie 
jak będzie przebiegała nowa pieszo -  jezd­
nia, gdyż na tym fragmencie obowiązywać 
będzie właśnie taka organizacja ruchu po­
jazdów i pieszych. Po zakończeniu wszyst­
kich prac ulica Kozia zyska nawierzchnię 
utwardzoną kostką betonową i kanalizację 
deszczową.

Już niedługo zaczną się prace związane 
z m odernizacją głównej drogi biegnącej 
przez wieś. Na odcinku od drogi pow ia­
towej Dymaczewo Stare -  Borkowice do 
wjazdu do firmy Wielkopolski Indyk ulica 
zostan ie  w zm ocniona i zyska nową n a ­
wierzchnię. Prace na fragmencie o długości 
około 2 kilom etrów  sfinansują wspólnie 
Gmina Mosina (około 25 % kosztów) i spół­
ka Wielkopolski Indyk (około 75 %).

KROSNO - ŚWIETLICA SOŁECKA
W powstającym budynku świetlicy wiej­

skiej dla sołectwa Krosno zamontowane są 
już drzwi i okna. Teraz prace przenoszą się 
do wnętrza obiektu, gdzie pracownicy zaj­
mują się instalacjami wewnętrznymi. Po za­
kończeniu prac do dyspozycji mieszkańców 
będzie obiekt o powierzchni użytkowej 275 
metrów kwadratowych.
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Inwestycje

MOSINA - MŁICfl WODNA
Kończy się budowa chodnika na ulicy 

Wodnej. Przypomnijmy, początkowo Gmi­
na planow ała także budow ę n iezbędne­
go w tym miejscu kolektora deszczowego
1 utwardzonej nawierzchni ulicy, ale bardzo 
wysoki poziom wód gruntowych skutecz­
nie uniemożliwił przyjęcie takiego zakresu 
prac. Żeby móc ułożyć na ulicy Wodnej ko­
lektor deszczowy konieczne jest wykonanie 
wykopu o głębokości około 5 metrów, tym­
czasem badania hydrologiczne pokazały, 
że wody gruntowe są na poziomie niecałych
2 metrów.

CZAPUBY - CHODNIK
NA ULICY DĘBOWEJ

Rejon ulicy Dębowej charakteryzuje 
się bardzo trudnym i w arunkam i h yd ro ­
geologicznym i. Zalegające w tej okolicy 
w arstwy gliny spraw iają, że deszczówka 
nie ma jak  w siąkać w g ru n t i przed b u ­
dową nawierzchni utwardzonej niezbęd­
ne jest rozwiązanie kwestii odwodnienia. 
W przypadku ulicy Dębowej zastosowana 
będzie spraw dzona już na pobliskiej Jo­
dłow ej technologia -  najpierw  pod ulicą 
^ z e b a  będzie wykonany drenaż, którego 
zadaniem  będzie zbieranie wód o p ad o ­
wych i odprow adzanie ich do kanalizacji 
deszczowej.

Następnie konieczne jest przygotowanie 
odpowiedniej grubości warstwy podbudo­
wy z tłucznia, a na samym końcu ułożenie 
utwardzenia czyli „eko-kostki”. W tej wła­
śnie technologii wyłoniona w przetargu fir­
ma jeszcze przed zimą wybuduje chodnik 
biegnący od ulicy Poznańskiej aż do ulicy 
Jodłowej.

MOSINA - REJON OtlCY
NAŁKOWSKIEJ I ŻEROMSKIEGO

Zakończyły się prace związane z u ło ­
żeniem  około  1 k ilo m e tra  podziem nej 
in frastru k tu ry  technicznej. W ostatn ich  
tygodniach w yłoniona w przetargu firm a 
najpierw ułożyła kolektor kanalizacji sani­
tarnej i wodociąg, a następnie ma rozkopa­
ne ulice wyrównać i wzmocnić gruzem.

KROSNO-REJON OLICY JESIENNEJ
M ieszkańcy ulic Jesienna i W iosenna 

w K rośnie m ogą odetchnąć. W yłoniony 
w postępowaniu przetargowym wykonawca 
kończy budowę wodociągu w tym rejonie. 
Do końca listopada odbędzie się jeszcze osta­
teczny odbiór techniczny wybudowanej sieci 
przez pracowników spółki Aquanet.

BABANÓWKO - CHODNIK
C hodn ik  o długości ponad  510 m e­

trów  pow stał w Baranów ku. Biegnie na 
odcinku od Sowinek do m ostku i dalej od 
m ostku wzdłuż drogi w Baranówku. Wraz 
z chodnikiem  zagospodarow ano łącznie 
pas o szerokości 2 metrów z częścią zielo­
ną, tzw. biologicznie czynną, która służyć 
ma odwodnieniu utwardzonego betonową 
kostką trotuaru.

MOSINA - DUCE STRZAŁOWA I DŁUGA
Od sierpnia trwają prace związane z bu­

dową kolektora deszczowego na całej d łu­
gości ulicy Strzałowej (od ulicy Torowej), 
w ulicy Długiej wraz z przejściem pod ulicą 
Leszczyńską. Całość prac zgodnie z harm o­
nogramem powinna potrwać 3 miesiące.

Pierwszy etap prac od ulicy Torowej do 
Leszczyńskiej zmierza już ku końcowi, ale 
prawdziwe wyzwanie czeka na robotników 
na ulicy Strzałowej. Żeby prawidłowo odpro­
wadzić wody opadowe trzeba w tym miejscu 
zrobić głęboki na kilka metrów wykop. Za­
danie to utrudnia fakt, że kolektor deszczowy 
musi zostać ułożony stosunkowo blisko ko­
lektora sanitarnego. Robotnicy muszą więc 
uważać, by wykop który muszą robić nie 
zagroził innemu uzbrojeniu podziemnemu.

Po wybudowaniu kolektora w Strzało­
wej, kolejnymi etapami odwodnienia tej czę­
ści miasta będzie budowa kanalizacji desz­
czowej w samej ulicy Torowej. Dzięki temu 
możliwe będzie odprowadzanie do Kanału 
Mosińskiego wód opadowych z całego rejo­
nu. Kolejność taka wynika z ukształtowania 
terenu, który opada w stronę kanału właśnie 
od torów kolejowych.

KBOSINKO - DUGA WIEJSKA

Każdy kto musi przejeżdżać przez Kro- 
sinko z pewnością z ulgą przyjmie w iado­
mość, że ograniczenia ruchu, np. sygnali­
zacje puszczające sam ochody wahadłowo, 
niedługo się zakończą. Do końca listopada 
na ulicy Wiejskiej powinna zostać ułożona 
docelowa warstwa asfaltobetonowa.

oprać, darurb
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Inwestycje

Kończą się prace związane z infrastrukturą podziemną, 
nadchodzi czas na wylewanie asfaltu. Wszystko 
wskazuje na to, że prace na ulicy Gałczyńskiego 
zakończą się w terminie czyli do końca tego roku.

Rozpoczęcie budowy ulicy Gałczyńskiego było możliwe 
dzięki uzyskaniu prawie 3 m ilionów  złotych z Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych czyli tzw. „schetynó- 
wek”. Początkowo na mosiński projekt zabrakło pieniędzy, ale 
ostatecznie okazało się, że budżet państwa dofinansuje budowę 
piątej „schetynówki” w naszej gminie.

W nioskując o pieniądze z budżetu państwa Mosina przy­
gotowała nie tylko dokumentację techniczną samej ulicy Gał­
czyńskiego, ale także projekt odwodnienia całego tego rejonu. 
Bez wykonania robót kanalizacyjnych o większym zakresie niż 
jedna ulica, trudno byłoby mówić o jakimkolwiek prawidłowym 
zagospodarowaniu wód opadowych tej części miasta.

Prace kanalizacyjne dobiegają już końca, robotnicy układają 
ostatnie odcinki deszczówki na ulicach Staffa i Brzechwy. Ostat­
nim  akordem podziemnych robót będzie wykonanie przejścia 
kolektora pod ulicą Sowiniecką od ulicy Marcinkowskiego do 
ulicy Gałczyńskiego. By to zrobić, na krótki czas trzeba będzie 
zamknąć ten fragment Sowinieckiej, zwłaszcza że w tym miej­
scu trzeba też wybudować nową studnię. Po zakończeniu prac 
powinno polepszyć się odwodnienie także ulicy Sowinieckiej, 
bowiem wody opadowe z niej trafią prosto do nowego układu 
kanalizacji deszczowej.

Z tygodnia na tydzień zmienia się wygląd ulicy Gałczyńskie­
go. Nie ma już żadnych wątpliwości gdzie są chodniki, ścieżka 
rowerowa czy miejsca parkingowe. W zasadzie z najważniej­
szych elementów nowej drogi zostało ułożenie trzech warstw 
masy bitumicznej. darurb

t

PIĘĆ MOSIŃSKICH „SCHETYNÓWEK

•  Rzeczypospolitej Mosińskiej w Mosinie 
•Wysoka w Mosinie
•  Piaskowa w Krośnie
•  Lipowa w Krosinku
•Gałczyńskiego w Mosinie (w budowie)
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R ozmaitości

Tężnia w Ptasim Parku
Kiedy jakiś czas temu ogłoszono chęć budowy w Mosinie tężni solankowej, 
niektórzy uśmiechali się z pobłażaniem. Okazało się jednak, że pesymiści 
byli w błędzie -  w Ptasim Parku stanęła tężnia.

Inw estow anie w in frastruk tu rę  tu ry ­
styczną w naszej gm inie odbywa się od 
kilku ładnych lat. Możemy pochwalić się 
Pomnikiem Eleganta, Studnią Napoleona, 
wieżą widokową z zagospodarowanym oto­
czeniem na Pożegowie i od niedawna -  tęż- 
nią solankową w Ptasim Parku. Nie jest to 
budowla tak imponująca jak w Ciechocinku 
(wtedy kosztowałaby pewnie 70 milionów, 
a nie 70 tysięcy złotych), ale z pewnością 
stanie się atrakcją dla mieszkańców i tu ry­
stów, bo niewiele gmin w okolicy może się 
pochwalić takim miejscem.

Obiekt ma około 4 m wysokości i zbu- 
wany jest na planie ośmiokąta. W środ- 
na specjalnym stojaku ułożone zostały

zgodnie z zasadami sztuki gałęzie tarniny, 
przez które przesączać się będzie pompowa-

na z podziemnego zbiornika solanka. Wo­
kół stanęły ławeczki, wybrukowano placyk 
i zamontowano oświetlenie.

W tężni wykorzystano tzw. Zabłocką 
M giełkę czyli w ydobyw aną w D ębowcu 
koło Skoczowa naturalną solankę zaliczoną 
Rozporządzeniem Rady Ministrów do wód 
leczniczych. W 1 litrze solanki znajduje.się 
ponad 110 mg jodu, 130 mg bromu, 800 mg 
wapnia i 400 mg magnezu. Według produ­
centa tak bogaty skład chemiczny solanki 
stanow i ew enem ent na skalę światową, 
gdyż np. koncentracja jonów  jodu rzadko 
przekracza 25 mg na litr, a brom u 30 mg 
na litr. Zabłocka Mgiełka wykorzystywana 
jest m.in. w profilaktyce schorzeń gardła, 
krtani, tchawicy, oskrzeli i płuc. Jod powo­
duje rozrzedzenie zalegającego w nich ślu-

Skatepark w Mosinie
Oczekiwany przez deskorolkowców 
skatepark w Mosinie powstał 
na Czarnokurzu. Między Szosą 
Poznańską a ulicą Nizinną stoją już 
dwa grindboxy i miniram pa.

O planach budowy skateparku mówi się 
w Mosinie od dość dawna. Przygotowując 
się do tej inwestycji Gmina opracowała kon­
cepcję profesjonalnego obiektu, wiadomo 
więc co i jak należy ustawić, by miejsce to 

maksymalnym stopniu cieszyło m iłośni­
ków jazdy na deskorolkach, łyżworolkach 
i BM X-ach. N iestety, budow a taka  po-

chłonęłaby między 800.000 a 1.000.000 zł. 
Zdecydowano się więc na podzielenie tego 
zadania na etapy i pierwszy z nich właśnie 
zrealizowano. Możliwe to było dzięki zdo­
byciu dofinansowania w ramach Projektu

zu, brom  łagodzi podrażnienia i powoduje 
rozszerzanie oskrzeli, ułatwiając tym  sa­
mym oddychanie, wapń i magnez ułatwiają 
wchłanianie minerałów, działając przy tym 
przeciwalergicznie i przeciwzapalnie.

Inwestycja powstała ze środków gm in­
nych oraz dofinansowania w ramach Pro­
gram u Rozwoju O bszarów W iejskich na 
lata 2007-2013 „LEADER”, które wyniosło 
ponad 40.000 złotych. darurb

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Oś IV Leader 
w ram ach działania pn. „M ałe projekty”. 
Mosiński projekt komisja konkursowa oce­
niła wysoko, dlatego do kasy Gminy wpłynie 
dotacja w wysokości blisko 45.000 zł czyli 
65% całkowitych kosztów I etapu budowy 
skateparku (pozostałe środki pochodzić bę­
dą z budżetu Gminy).

Po konsultacjach z młodzieżą na utwar­
dzonym placu o powierzchni 200 m 2 usta­
wiono pierwsze urządzenia do skakania -  
grindboxy (można na nich ćwiczyć i wyko­
nywać tricki) oraz miniram pę o wysokości 
100 cm z podwyższeniem o kolejne 20 cm 
o powierzchni około 40 m 2 wraz z barierka­
mi ochronnymi. darurb

Gminne obligacje
Rada Miejska podjęła decyzję 
o emisji obligacji i zaciągnięciu 
kredytów. Pieniądze z tych operacji 
w całości trafią na gminne inwestycje.

Chcąc realizować inwestycje, zwłasz­
cza tak kosztowne jak budowa ulic i pod ­
ziemnej infrastruktury technicznej, Gmina 
musi korzystać z trzech źródeł -  w łasne­
go budżetu, środków  zew nętrznych oraz 
ogólnie mówiąc pożyczek czyli kredytów 
lub obligacji. Tym razem  sy tuacja  jest 
trochę bardziej skom plikowana -  Gmina 
Mosina pożycza bowiem pieniądze po to, 
by zrealizować inwestycje, na które dosta­
ła dofinansowanie z zewnątrz. Zasada jest

jednak prosta -  najpierw trzeba pieniądze 
wyłożyć, inwestycję zakończyć i rozliczyć, 
i dopiero wtedy do budżetu Gminy wpłyną 
środki z dotacji. W uproszczeniu wygląda 
to tak, że dziś pożyczamy pieniądze, a gdy 
za kilka miesięcy z budżetu państwa trafi 
do nas dofinansow anie, będzie m ożna tę 
pożyczkę spłacić. Nie m a więc obaw, że 
G m ina zostanie nadm iern ie  zadłużona. 
O becna zdolność kredytowa Gminy M o­
sina jest bardzo dobra i nasze zadłużenie 
wyniesie po emisji obligacji i zaciągnięciu 
pożyczek ok. 30% dochodu przy dopusz­
czalnym przez prawo poziomie 60%.

Pieniądze, które Mosina musi teraz po­
życzyć sfinansują budowę piątej w naszej 
gm inie „schetynówki” wraz z odw odnie­
niem okolicznych ulic. Inwestycja w cało­

ści kosztuje 6 min zł i tyle trzeba zapłacić 
wykonawcy. Z tej sumy ok. 2,5 min zł do­
finansowania dostaniem y dopiero w 2015 
roku, więc do tego czasu trzeba „brakują­
cą” sumę pożyczyć, bo decyzje o przyzna­
niu  środków  na G ałczyńskiego podjęto  
dopiero w tym roku, kiedy budżet był już 
uchwalony.

Kolejne zadania, które zostaną sfinanso­
wane z pożyczonych pieniędzy to świetlica 
wiejska w Krośnie (267.000 zł), budowa 
wodociągu w Drużynie I i II etap oraz bu­
dowa kanalizacji deszczowej w K rosinku 
I i II etap (1.381.481 zł). O statn i kredyt 
przeznaczony jest na budowę kanalizacji 
deszczowej: I etap -  kanalizacja w Krosinku 
(3 etap) oraz II etap -  kanalizacja w Pecnej 
(1 etap). Razem to 774.048 zł. oprać, darurb
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Aktualności

Opieka nad pacjentem w Mnsinie
W ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia 
(tam odprowadzane są składki zdrowotne) na terenie 
Gminy Mosina pracują 3 spółki lekarza rodzinnego 
w Mosinie (Vis Medica i Consensus ul. Dworcowa oraz 
Medicomplex ul. Konopnickiej), dwie w Pecnej, jedna 
w Babkach i jedna w Świątnikach.

Do końca ubiegłego roku wszystko przebiegało sprawnie i bez 
zawirowań. Niestety, po przeprowadzeniu przez Gminę przetargu, 
który miał wyłonić nowego dzierżawcę budynku przychodni przy 
ul. Dworcowej, rozpoczęło się zamieszanie, które trwa do dziś.

Do 31 grudnia 2013 r. najemcami budynku przy ul. Dworcowej 
w Mosinie na działalność lekarza rodzinnego (działalność spółek 
lekarza rodzinnego w ramach NFZ to typowa działalność gospo­
darcza), były spółki VIS Medica i Consensus. Już od 2010 r. ich wła­
ściciele wiedzieli, że dalsze wynajmowanie bezprzetargowe obiektu 
będzie niemożliwe. Od 1 stycznia 2014 r. prawo do najmu będzie 
możliwe po rozstrzygnięciu procedury przetargowej. W lipcu 2013 
roku został ogłoszony przetarg na wynajem w/w pomieszczeń.

Po kilkukrotnym postępowaniu przetargowym dotychczas pra­
cujące tam spółki Vis Medica i Consensus mogły doprowadzić do 
pozytywnego rozstrzygnięcia przetargu dla siebie jednak zrezygno­
wały z tej możliwości. Jest to tym bardziej niezrozum iałe, że Przy­
chodnia Zdrow ia Vis M edica i Przychodnia Lekarza R odzinne­
go Consensus w procedurze przetargow ej mogły wydzierżawić 
obiekt przy ul. Dworcowej 3 na w arunkach korzystniejszych od 
spółki Medicomplex. Vis Medica i Consensus mogły w przetargu 
zaoferować ok. 11 zł za m 2 i wygrałyby postępowanie, natom iast 
w rokowaniach M edicomplex zaoferował ok. 19 zł z m 2.

Wobec braku rozstrzygnięć w trzech przetargach Urząd Gminy 
był zmuszony ogłosić rokowania, w wyniku których nowym na­
jemcą wybrano spółkę Medicomplex, która od 1 stycznia 2014 r. 
zgodnie z prawem powinna zająć budynek przy ul. Dworcowej 3 
i uruchomić tam opiekę zdrowotną dla mieszkańców Mosiny. Sta­
rzy najemcy, Vis Medica i Consensus, nie respektując prawnych 
rozwiązań i zaskarżając wszystkie działania do różnych instancji nie 
opuściły jednak obiektu. Nowy, pawowity najemca, Medicomplex 
skierował zatem sprawę do sądu. Działając w ramach prawa i chcąc 
umożliwić prawomocne działania spółki Medicomplex, sąd orzekł 
wyrok eksmisji spółki Vis Medica. Spółka ta jednak, będąc dzikim 
lokatorem i mając wyrok sądu, nadal nie opuściła budynku.

W efekcie uporczywych działań Vis Medici, nowi najemcy po 
wielokrotnych próbach porozumienia i ugodowego załatwienia spra­
wy, po 9 miesiącach weszli do budynku i rozpoczęli przystosowanie, 
go do swojej działalności, co spowodowało obecne zawirowania.

Trzeba jasno i zdecydowanie pow iedzieć, że cała ta sytuacja 
spow odow ana jes t w y łączn ie  łam an iem  praw a i  bezpraw nym  
za jm ow an iem  b u d yn ku  p rzy  u l. D w orcow e j 3 przez sp ó łk i V is  
M edica i Consensus i to  w brew  w yro ko w i sądowemu.

Sytuacja powinna się unormować w najbliższym czasie, czyk 
w momencie, gdy Medicomplex uruchomi w budynku przy D w ó r 
cowej 3 działalność medyczną. Do tego czasu każdy pacjent może 
korzystać z porad lekarzy rodzinnych w innych spółkach, każdy 
może też bezpłatnie zm ienić lekarza rodzinnego 2 razy w roku. 
Każdy pacjent może skorzystać z pomocy innego lekarza rodzin­
nego bez tzw. kartoteki, i dostarczyć ją w najbliższym czasie.

Kartoteki pacjentów  to kolejny z problemów, które nurtu ją 
mieszkańców. Otóż właścicielem dokumentacji medycznej jest wy­
łącznie pacjent, lekarz rodzinny tylko ją „przechowuje”. Na każde 
życzenie pacjenta lekarz musi wydać ksero kartoteki. Jeśli spółki 
Vis Medica lub Consensus utrudniają wydanie kartoteki pacjentom, 
jest to kolejny akt łamania prawa i wprowadzanie zamieszania, któ­
ry odbywa się kosztem mieszkańców gminy.

O całej sytuacji zostały powiadomione: Sądy Administracyjny, 
Cywilny i Karny, prokuratura, wojewoda oraz Narodowy Fundusz 
Zdrowia dysponujący pieniędzmi mieszkańców przeznaczonymi 
na opiekę zdrowotną. Gmina oczekuje od NFZ reakcji, gdyż spółka, 
z którą podpisała kontrakt na opiekę lekarską nad mieszkańcami 
Gminy nie może realizować prawidłowo zawartej umowy. a

W szystk ich  pacjentów  zarów no G m ina  M osina  jako  w łaśc i­
ciel budynku , ja k  i spółka M ed icom plex jako  now y najemca b u ­
dynku , proszą o c ie rp liw ość, w yrozum ia łość i korzystan ie  z po ­
m ocy lekarsk ie j w  innych spółkach lu b  w szp ita lu  w  Puszczyko­
w ie. Trzeba m ieć nadzieję, że ju ż  n ied łu g o  p ra w o w ity  najemca 
będzie  m ó g ł rozpocząć św iadczenie us ług  lekarza rodz innego  
w M os in ie  w  pe łnym  zakresie. oprać, darurb

Urząd Miejski w Mosinie -  61 810 95 00
Telefony alarmowe Komisariat Policji w Mosinie

112 -  numer alarmowy -  61 841 48 30, 61 841 48 32 i 500 107 120
997 -  policja Państwowa Straż Pożarna w Mosinie -  61 813 23 33
998 -  straż pożarna
999 -  pogotowie Ochotnicza Straż Pożarna
992 -  pogotowie gazowe OSP Mosina 513 183 291
994 -  pogotowie wodociągowe OSP Nowinki 785 519 157
991 -  pogotowie energetyczne OSP Pecna 603 391 505

Komenda Straży Miejskiej w Mosinie OSP Radzewice 505 918 611
-  61 819 78 55 i 501 467 312 OSP Żabinko 785 641 669

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego Posterunek Energetyczny Mosina -  61 813 27 42
-  tel. 61 8109-503 i 722 323 208 (czynny całodobowo) Wodociągi i kanalizacja: Aąuanet -  61 813 21 71



Wydarzenie

Gminna inauguracja roku szknlnegn 2014/2015
W piątek 5 września 2014 roku w Szkole Podstawowej w Pecnej odbyła się 
gminna inauguracja roku szkolnego 2014/2015. Towarzyszyło jej otwarcie 
nowego boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią oraz przedszkola, które 
działa już od roku w ramach projektu „Radosne Przedszkolaki w Gminie 
M osina” , współfinansowanego z Unii Europejskiej.

Spotkanie zaszczycili swoją obecnością 
liczni goście: burm istrz Zofia Springer, za­
stępca burm istrza W aldemar Krzyżanow­
ski, przewodniczący Rady Miejskiej Wal­
dem ar Waligórski, Radni Rady Miejskiej, 
sołtys Kazimierz Wróbel, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli, przedstawiciele lokalnych in­
stytucji współpracujących ze szkołą, przy­
jaciele szkoły, nauczyciele i pracow nicy 
Szkoły Podstawowej w Pecnej. Stawiła się 
też cała społeczność uczniowska, rodzice 
oraz mieszkańcy wsi.

Po przyw itaniu  gości przez dyrektor 
Małgorzatę Sroczyńską i oficjalnym rozpo­
częciu roku szkolnego 2014/2015, którego 
dokonała burm istrz Zofia Springer, wszy­
scy goście obejrzeli program  artystyczny. 
Na początku do szanownej publiczności 
zwróciły się przedszkolaki. Z niezwykłą 
swobodą i uśmiechem opowiedziały o swo­
ich zajęciach w przedszkolu. Później wystą­
piły dzieci z klas I-VI, które zaprezentowały 
swoje zdolności recytatorskie, wokalne i ta­
neczne.

Po części oficjalnej uroczystości goście 
udali się na boisko sportowe, gdzie nastąpi­
ło przecięcie wstęgi i symboliczne otwarcie 
obiektu. Ma on służyć uczniom Szkoły Pod­
stawowej w Pecnej, młodzieży oraz miesz­
kańcom miejscowości.

Dyrektor Sroczyńska zaprosiła następ­
nie gości do obejrzenia przedszkola oraz 
wystawy zdjęć dokumentujących etapy je ­
go powstawania. Swoimi wrażeniami goście 
wymieniali się podczas rozmowy przy po­
częstunku przygotowanym przez rodziców 
i pracow ników  szkoły. Na dzieci czekały 
niespodzianki.

W szyscy m ogli skorzystać z licznych 
atrakcji na boisku szkolnym. W śród nich 
były: przejażdżki kolejką parkową, zajęcia 
wypiekania chleba w zagrodzie wiejskiej, 
zabawy na dm uchanym zamku i placu za­
baw, poczęstunek w kawiarence na świeżym 
powietrzu. Na nowym boisku sportowym 
odbyły się też oficjalne rozgryw ki piłki 
nożnej między drużynami dzieci ze szkoły 
podstawowej.

Piątek 5 września tego roku był niewąt­
pliwie świętem  całej społeczności Szko­
ły Podstawowej w Pecnej. I choć dzieci 
w trakcie występów ze smutkiem wzdycha­
ły, słysząc słowa koleżanki: „Ach, wakacje 
niestety skończone”, to nowy rok szkolny 
zapowiada się optym istycznie. Mamy nie 
tylko piękne boisko, ale też długo oczeki­
wane przedszkole, do którego już od roku 
z uśmiechem na twarzy wędrują najmłodsi 
mieszkańcy Pecnej i innych miejscowości 
gminy Mosina.

Dorota Paluszkiewicz
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Co? Gdzie? Kiedy?
KALENDARIUM WYDARZEŃ Jłr W

PAŹDZIERNIK 2014
• 3 października, godz. 9:30 -  mistrzostwa Gminy Mosina w drużynowym tenisie stołowym szkół podstawowych 

i gimnazjalnych -(Gimnazjum w Pecnej
’ 4 października, godz. 9:00 - mistrzostwa Wielkopolski mężczyzn w futsalu -  hala sportowa OSiR
• 5 października, godz. 15:00 - mecz seniorów klasa B - KS 1920 Mosina -  Skra Wielkopolska Otusz - stadion OSiR
• 8 października, godz. 19:00 -  wieczór operetkowy, Koncert Trzech Tenorów, bilety w cenie 25 zł dostępne w biurze 

MOK od dnia 29 września
• 8 i 12 października po wieczornych mszach św. odbędzie się pokaz filmu "Ziemia Maryi” - kościół w Mosinie
■ 11 października , godz. 14:00 - mecz IV ligi piłki nożnej -  KS 1920 Mosina -  Grom Plewiska - stadion OSiR
■ 11 października, godz. 16:00-21:00- Biesiada Piwna, „Mosińskie” -  jakość z Witnicy! w programie m. in.: 

odszpuntowanie beczki piwnej, degustacja piwa „Mosińskiego”, koncert Urszuli Chojan & Country Show 
Band - „Zielony Rynek” w Mosinie ul. Farbiarska

■11-12  października - II Rajd Wielkopolski Mosina 2014 r. - szczegóły na plakacie oraz na stronie 
rajdwielkopolski.pl

• 14 października, godz. 18:15 - Lightskin - Performance - Galeria Miejska w Mosinie, ul. Niezłomnych 1
■ 17 października, godz. 18:15 - wernisaż - Wiesław Napierała „Pawana na śmierć Infantki” -  rzeźba, Galeria Miejska 

w Mosinie (czas trwania wystawy od 17.10 do 2.11.2014r„)
■ 18 października - wycieczka Dyskusyjnego Klubu Książki szlakiem Klaudyny Potockiej
■ 18 października, godz. 14.00-17.00 - spacer fotograficzny „Uroki jesieni w obiektywie" - Świątniki
■ 19 października, godz. 15:00 - mecz seniorów klasa B - KS 1920 Mosina -  Avia II Kamionki - stadion OSiR
■ 20 października, godz. 17:00 - Sztafeta Pamięci - bieg na dystansie 15 km upamiętniający śmierć 15 mieszkańców 

Mosiny i okolic pomordowanych przez hitlerowców - start: Plac 20 Października - informacje na osirmosina.pl oraz 
pod numerem telefonu 618132 903
20 października, godz. 18:00 -  75. Rocznica rozstrzelania mieszkańców Mosiny i okolicznych 
miejscowości. Uroczystość rozpocznie się mszą świętą w intencji pomordowanych z udziałem pocztów 
standardowych oraz delegacji instytucji i organizacji - kościół p.w. św. Mikołaja w Mosinie, po mszy 
przemarsz na Plac 20 Października i składanie kwiatów pod pomnikiem pamięci. _
20 października, godz. 9:30 - mistrzostwa Gminy Mosina w halowej piłce nożnej szkół podstawowych -  Zespół Szkół Jr 
w Daszewicach
22 października, godz. 17:15- spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki z pisarzem Dariuszem Preislerem, autorem 
książki "Sztuka kaligrafii" - Mosińska Biblioteka Publiczna
23 października, godz. 9:30 - mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w tenisie stołowym dziewcząt szkół gimnazjalnych -  
Gimnazjum w Pecnej
24 października, godz. 10:00 -  IX  Powiatowy Turniej Rzeźbiarski w Mosinie - Sala Reprezentacyjna MOK
24 października, godz. 9:30 - mistrzostwa Powiatu Poznańskiego w tenisie stołowym chłopców szkół gimnazjalnych -  
Gimnazjum w Pecnej
25 października, godz. 14:00 - mecz IV ligi piłki nożnej -  KS 1920 Mosina -  GKS Dopiewo - stadion OSiR
30 października, godz. 9:30 -  mistrzostwa Gminy Mosina w halowej piłce nożnej szkół gimnazjalnych -  hala sportowa 
OSiR

, _ na oferta wydarzeń odbywających się na terenie Gminy Mosina
dowiedz się więcej na mosina.pl 

informacje również na: kultura.gmina.pl - osirmosina.pl - bibliotekamosina.pl

rajdwielkopolski.pl
osirmosina.pl
mosina.pl
kultura.gmina.pl
osirmosina.pl
bibliotekamosina.pl


Wielkopolski Program Prewencyjny NOC STOP
NOC STOP to wspólny program prewencyjny TUiR Warta i W iel- 
kopolskiej Policji, którego celem jest zapobieganie kradzieżom —  W w  
pojazdów.

Jego istotą jest oznakowanie sam ocho­
dów, których właściciele deklarują, że z re­
guły nie jeżdżą autem w godzinach pom ię­
dzy 23.00 a 4.00. Specjalne oznakowanie 
w formie holograficznych, odblaskowych 
naklejek umieszczonych na przedniej i tyl­
nej szybie pojazdu, umożliwi policjantom 
identyfikację samochodów biorących udział 
w akcji. Jeśli policyjny patrol zauważy po­
ruszający się we wskazanej porze nocy po-

B ezpieczeństwo

WARTA
jazd oznakowany specjalną 
naklejką, będzie to sygnał 
do jego zatrzymania i sprawdzenia, kto tym 
sam ochodem  podróżuje, czy pojazd nie 
został skradziony. W arunkiem przystąpie­
nia do akcji jest dobrowolne, odpowiednie 
oznakowanie pojazdu.

Naklejki m ożna nabyć we wszystkich 
przedstawicielstwach TUiR Warta S.A.

oprać, darurb

JAK PRZYSTĄPIĆ DO PROGRAMU NOC STOP?

-  Oznakuj swój pojazd dwiema naklej­
kami odblaskowymi, które otrzymasz 
m.in. na Komisariacie Policji w Mosi­
nie przy ul. Kolejowej.

JAK NAKLEIĆ NALEPKI NA SAMOCHODZIE?

-Sam ochód  osobowy: na przedniej 
szybie w lewym dolnym rogu, na tyl­
nej szybie w prawym górnym rogu.

-Sam ochód  dostawczy: na przedniej 
szybie w lewym dolnym rogu, na 
szybie w prawych drzwiach w lewym 
dolnym rogu.

Komisariat Policji w Mosinie
I N F O R M U J E :

ŻE W RAMACH PROGRAMU 
„POZNAŃSKI ROWER -  BEZPIECZNY ROWER” 

22 PAŹDZIERNIKA W GODZ. 15.00-18.00  
W MOSIŃSKIM KOMISARIACIE ODBĘDZIE SIĘ 

ZNAKOWANIE ROWERÓW

W arunkam i przystąp ien ia  do p rog ram u  są:
• do programu przystąpić może wyłącznie osoba 

pełnoletnia, posiadająca dowód osobisty
• dopuszcza się oznakowanie roweru osobie nieletniej pod 

w arunkiem  uczestnictwa w tej czynności jej rodziców lub 
opiekunów prawnych lub innej osoby pełnoletniej, której 
tożsamość została stwierdzona na podstawie dowodu oso­
bistego -  w tym przypadku rower zostaje zarejestrowany na 
osobę pełnoletnią, natomiast nieletni zostaje wskazany jako 
użytkownik roweru.

R ower m usi być wyposażony w :
• jedno światło pozycyjne barwy białej lub żółtej selektywnej -  

dopuszcza się, aby światła roweru były zdemontowane, jeżeli 
kierujący nie jest zobowiązany do ich używania podczas jazdy,

• co najm niej jedno światło odblaskowe barw y czerwonej, 
kształtu innego niż trójkąt oraz co najmniej jedno światło 
barwy czerwonej, które może być migające,

• co najmniej jeden działający skutecznie hamulec,
• dzwonek lub inny sygnał ostrzegawczy o nieprzeraźliwym 

dźwięku,
Odstępuje się od znakowania rowerów, które mają widocz­

ne ślady usuwania bądź przerabiania num eru ramy lub innego 
num eru identyfikacyjnego. Komisariat Policji w Mosinie

DEBATY
SPOŁECZNE

2014
DECYDUJMY WSPÓLNIE

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI W POZNANIU 
ZAPRASZA

MIESZKAŃCÓW POWIATU POZNAŃSKIEGO 
DO UDZIAŁU W DEBACIE SPOŁECZNEJ 

DOTYCZĄCEJ BEZPIECZEŃSTWA

W SPOTKANIU UDZIAŁ WEZMĄ M.IN.: 
WOJEWODA WIELKOPOLSKI 

WIELKOPOLSKI KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
PRZEDSTAWICIELE WŁADZ SAMORZĄDOWYCH

Debata odbędzie się 
28 października 2014 roku 

o godzinie 12.00 
w siedzibie OSP Kórnik 
Plac 20 Października 93
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Wydarzenia

Górale i przełajowej w Wiórku
W ostatnią sobotę września odbyły się III Amatorskie 
Otwarte Mistrzostwa Gminy Mosina w Kolarstwie Górskim 
i Przełajowym -  Wiórek 2014.

Na starcie stanęło blisko 180 zawodniczek i zawodników w 11 
kategoriach wiekowych. Trasy wytyczono wzdłuż Warty, po la­
mi i okolicznymi lasami. Organizatorem zawodów było Wiejskie 
Stowarzyszenie Integracyjne WIESTIN z Wiórka. Imprezę wsparł 
w kwestiach technicznych Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie, 
a finansowo Gmina Mosina i PZU.

Jako pierwsi na starcie stanęli uczestnicy w kategoriach do 5, 
do 8 i do 10 lat -  w sumie 29 osób. Mieli oni do pokonania trasę 
1,7 -  kilometrową. Kolejni na starcie pojawili się rowerzyści w ka­
tegoriach wiekowych do 13 i do 15 lat, w których klasyfikowano 
już osobno dziewczęta i chłopców. 7 -  kilometrową, trudniejszą 
już trasę dzieci pokonały bez przeszkód. Zmęczone ale szczęśliwe, 
skończywszy rywalizację, uczestniczyły w uroczystości wręczania 
medali za I, II i III miejsce. Dyplomy i nagrody rzeczowe otrzymały 
wszystkie dzieci do lat 10. Dekoracji dokonali Prezes Stowarzysze­
nia Emerytów i Rencistów „Jedność” -  Danuta Paszkiewicz, Dyrek­

tor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera -  Arkadiusz Jurek 
oraz prezes WIESTIN Ewa Gąsienica-Brożyńska.

Następnie na trudną technicznie leśną trasę wyruszyła duża 
grupa zawodników i zawodniczek z kategorii wiekowych od lat 16 
do 60 i powyżej 60 lat, z których panie jechały jedną, a panow h 
dwie 17,2 kilometrowe pętle. Uhonorowania czołowych zaw odnh 

czek i zawodników w wymienionych kategoriach wiekowych do­
konali: Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie i sołtys Czapur 
-  Waldemar Waligórski, prezes i wiceprezes WIESTIN. Po zawo­
dach uczestnicy M istrzostw mogli odpocząć na terenie świetlicy 
we W iórku, podziwiając nadwarciańską panoram ę zregenerować 
się korzystając z bufetu zorganizowanego przez WIESTIN i firmę 
„Magi”.

O rganizatorzy dziękują gościom i kibicom  za uczestnictw o 
w imprezie. Sołectwu Wiórka, Nadleśnictwu Babki, Straży Miejskiej 
i Policji z Mosiny oraz Strażakom z Radzewic i Nowinek. Specjalne 
słowa podziękowania organizator kieruje do osób, które w znaczący 
sposób pomogli w wytyczeniu i oznakowaniu średniej i dużej trasy: 
Jurkowi i Jackowi, firmie J-Trans. Dziękujemy wolontariuszkom: 
Małgosi, Marysi i Gosi. EGB

P ecna

Spotkanie po 50 latach
27 września to dzień niezwykły dla naszej szkoły.
W Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Pecnej 
spotkali się Ci, którzy opuścili mury szkolne 50 lat temu.

Dla naszych szczególnych gości przygotowaliśmy ciekawy sce­
nariusz uroczystości. Kółko kulinarne prowadzone przez Prze­
mysława Biernata upiekło śliwkowe pyszności, uczniowie klas III 
historię szkoły przedstawili na prezentacjach. Kawiarenkę zorga­
nizowaliśmy na holu pod fotografią szkoły z 1903 roku. Jak mówili 
goście -  Ich Szkoły. Na holu szkoły na honorowym miejscu są tabla 
młodzieży, która ukończyła Gimnazjum w ciągu całego jego istnie­
nia. Absolwenci sprzed 50 lat, także chcą, aby umieścić ich tablo. 
Byli nawet już do jego zrobienia przygotowani.

Później odbyło się „wielkie zwiedzanie”. Nasi goście wyrazili 
podziw dla aktualnego wyglądu szkoły. Zachwyciła ich sala gim ­
nastyczna i C entrum  M ultimedialne. Wszyscy chcieli się zapisać 
do I klasy i przyrzekali, ze będą dobrymi uczniami, oraz powiększą 
nasze sukcesy sportowe. Najwięcej jednak emocji wzbudziła „stara” 
część gimnazjum -  gdzie nasi goście zasiedli w ławkach. Przypomi­
nali sobie, w którym miejscu siedzieli, obok kogo oraz wspominali

nauczycieli, którzy ich uczyli. Niektórzy już odeszli. Nasi goście 
uczestniczyli we mszy św. za zmarłych i złożyli wiązanki kwiatów 
na ich grobach. Można też było usłyszeć jak kolega do kolegi m ó ^  

wił, że zmienił się -  ale tylko troszeczkę.
Rozmowy przy stole były bardzo wzruszające. Goście wspomi­

nali swoje czasy „szkolne”, a także mówili o swoim życiu w chwili 
obecnej. Było trochę kłopotu aby okiełznać tę najstarszą klasę. Nasz 
scenariusz tego nie przewidział -  nasi goście znowu stali się ucznia­
mi. Spacerowali po klasach, holach, śmiali się i gawędzili. Nikt z nas 
nawet nie śmiał Im przeszkadzać, bo jak powiedział Lew Tołstoj: 
„ludzie są nieszczęśliwi, kiedy żyją tylko dla siebie”. Lidia Szyrej
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Ufc^pidU lie UZieCKU
i przeciwko pneumokokom! i

Program zdrowotny finansowany ze środków budżetowych 
Powiatu Poznańskiego

Skierow any do dzieci urodzonych w latach 2009-2012 
m ających na dzień w ykonania szczepien ia ukończone 24 m iesiące życia, 
zam eldow anych na teren ie  pow iatu poznańskiego na dzień 26 .03 .2014r

Najbliższe przychodnie, to:

MEDICOMPLEX, ul. Konopnickiej 33 w Mosinie (tel. 61 819 22 72)

„MEDICOR" Sp z o.o.. ul. Kraszewskiego 11 w Puszczykowie (te. 61 898 42 21)

Więcej informacji pod nr Tel. 61 847 04 54, 61 843 91 49
Realizatorem i koordynatorem programu jest 
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „EDICTUM" Sp. z o.o. 
ul. Mickiewicza 31,60-835 Poznań

□ DtCTUM
s p e c j a l i s t y c z n a  
p r z y c h o d n i a  l e k a r s k a p

G a le ria  M ie js k a  w  M o s in ie  zap ra sza  na w y s ta w ę

Wiesław Napierała „Pawana na śmierć Infantki” -  rzeźba
Prace artysty można oglądać w Galerii Miejskiej w Mosinie przy ul. Niezłomnych 1 
od 17 października do 2 listopada 2014 roku.

Wiesław N apierała urodził się 1959 r. 
w Poznaniu. W roku 1980 ukończył PLSP 
w Poznaniu. W latach 1981-1986 studiował 
w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Pla­
stycznych w Poznaniu na kierunku Rzeźba,

POWIAT
POZNAŃSKI

zwyczajnego w Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu. Obecnie prowadzi pracownię 
Rzeźby na Wydziale Rzeźby i Działań Prze­
strzennych. ■

otrzym ał dyplom  z w yróżnieniem  w za­
kresie rzeźby w pracowni prof. Józefa Kop­
czyńskiego. W 1988 roku rozpoczął pracę 
w PWSSP w Poznaniu. W 2008 roku został 
mianowan) na stanowisko profesora nad­
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w obiektywie

TOYC

Pogoń za Wilkiem

'Spływ Kajakowy rzeką Wartą



Aktualności

Drzewa w otwartym krajobrazie Mosiny
Jednym z kluczowych elementów w ramach
realizowanego przez Gminę Mosina projektu pn.
„Drogi dla Natury -  kampania promocyjna zadrzewień 
w krajobrazie rolniczym, jako siedlisk przyrody 
i korytarzy ekologicznych” jest edukacja zarządców dróg 
i pracowników samorządów odpowiedzialnych za drzewa.

W Mosińskim Ośrodku Kultury 3 i 4 września odbyło się szko­
lenie pn. „Drzewa w otwartym  krajobrazie -  instrukcja obsługi. 
Szkolenie z zakresu oceny stanu, pielęgnacji oraz podejmowania 
decyzji o wycince drzew”. W śród uczestników szkolenia dom ino­
wali przedstawiciele okolicznych urzędów gm in oraz zarządów 
dróg powiatowych i wojewódzkich Nie zabrakło przedstawicieli 
władz powiatowych oraz -  co ważne w gminie, w której lesistość 
wynosi 37% powierzchni -  przedstawicieli Wielkopolskiego Par­
ku Narodowego (w tym dyrektor Janusz Łakomieć) oraz Zespołu 
Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego. Byli tak­
że obecni absolwenci przyrodniczych kierunków na poznańskich 
uczelniach -  Uniwersytecie Przyrodniczym oraz Uniwersytecie im. 
Adama Mickiewicza. W szkoleniu uczestniczyli oczywiście gospo­
darze -  burm istrz Zofia Springer, zastępca burm istrza Waldemar 
Krzyżanowski oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Tematyka szkolenia obejmowała szerokie spektrum zagadnień 
związanych z ochroną i odnową liniowych zadrzewień przydroż­
nych. Przedstawione zostały założenia programu, idea tworzenia 
lokalnego programu zadrzewieniowego, rola drzew w środowisku 
przyrodniczym i w otoczeniu człowieka oraz działania zrealizowane 
dotychczas na terenie Gminy Mosina (m.in. spotkania z Radnymi 
Rady Miejskiej, nawiązanie współpracy z nauczycielami, wykonanie 
przeglądu zadrzewień na terenie Gminy Mosina).

Podczas dwudniowego szkolenia poruszone zostały tak istotne 
kwestie jak: metody wykonywania podstawowej diagnostyki drzew, 
umożliwiającej pracownikom  samorządowym i służbom drogo­
wym dokonywania podstawowej weryfikacji zagrożeń wynikających 
z obecności drzew na terenach zurbanizowanych, udział społeczeń-

Drogi
d l a
Natury

stwa w zarządzaniu zielenią publicz­
ną, przyrodnicza waloryzacja drzew 
w kontekście występowania gatunków 
chronionych; zagadnienie dość istotne 
i mało znane pracownikom samorządowym i służbom drogowym. 
Omówiono też sposoby ochrony drzew w procesie inwestycyjnym, 
głównie w kontekście inwestycji drogowych. Zaprezentowano gatunk' s 
owadów istotnych dla prawnej ochrony drzew, jako siedlisk przyrotK**1 
niczych, w tym kozioroga dębosza oraz pachnicy dębowej. Podczas 
wykładów szczegółowo omówiono zagadnienia projektowania alei, 
stawiając jednocześnie akcent na jakość i parametry wykorzystywa­
nego do nasadzeń materiału szkółkarskiego. Rozmawiano też o moż­
liwości ochrony drzew na poziomie organów wydających decyzje.

W  ramach zajęć terenowych uczestnicy szkolenia udali się do 
Parku Ptasiego w Mosinie, by zaobserwować sposoby diagnozowa­
nia stanu drzew, a następnie zaobserwować z praktycznego punktu 
widzenia zabiegi pielęgnacyjne drzew. Arboryści zajmujący się za­
wodowo diagnostyką i pielęgnacją drzew zaprezentowali uczest­
nikom szkolenia sposób alpinistycznego wykonywania cięć pielę­
gnacyjnych, bez użycia wysięgnika koszowego. Metoda ta polega 
na sekcyjnym cięciu drzewa lub konaru i opuszczaniu odciętego 
elementu na linach. Sposób ten pozwala bezpiecznie usunąć każde 
drzewo lub konar, zwłaszcza w trudnodostępnych miejscach, gdzie 
nie ma możliwości położenia go w całości. Red

Mali artyści na scenę
Z inicjatywy Dyrekcji Zespołu Szkół z ul. Sowinieckiej oraz 
dzięki pomocy Władz Gminy Mosina i Rodziców, a także 
wsparciu wielu innych osób, udało się rozbudować, 
znajdujący się poza asfaltowym boiskiem Zespołu Szkół 
w Mosinie, PLAC ZABAW, który przeznaczony jest 
dla najmłodszych uczniów.

Uroczyste otwarcie odbyło się 16 września2014 roku. M iej­
sce zabaw dla dzieci zaprojektowała Joanna Buchwald, student­
ka dwóch kierunków na Politechnice Poznańskiej: Architektury 
i Urbanistyki oraz Budownictwa.

Joanna Buchwald zaprojektowała nam również amfiteatr, któ­
ry posiadać będzie 180 miejsc siedzących oraz pas o szerokości 
4,5 m z wydzielonymi strefami dla poszczególnych klas. Projekt ten 
pod nazwą: „Mali artyści na scenę!” bierze udział w O gólnopol­
skim Konkursie Grantowym prowadzonym przez Fundację Aviva: 
„To dla mnie ważne”, którego celem jest wspieranie różnorodnych 
inicjatyw społecznych.

Liczymy na to, że dzięki Państwa głosom, które oddawać można 
każdego dnia, projekt zostanie zrealizowany, a amfiteatr służyć bę­

dzie temu oraz kolejnym pokoleniom naszych uczniów i mieszkań­
com pobliskich osiedli. Głosy można oddawać, wchodząc na stronę: 
www.todlamniewazne.pl (zakładka: Najpopularniejsze).

W. Szubarga
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O śro d e k  S p o rtu  i R ekreac ji w  M o s in ie  zaprasza na:

S p in n in g Mosiński Ośrodek 
ku ltu ry

a
Wolne miejsca na CZWARTKOWE zajęcia.

Szczegóły pod nr 61 813 29 03 
Zajęcia odbywają się w budynku 

przy stadionie -  ul. Konopnickiej 31 w Mosinie. 
Zajęcia prowadzi wykwalifikowany instruktor 

z CITY ZEN Poznań

MARTWA
NATURA

C J M ,
wlMósińig ZAPRASZAMY!

zaprasza 
młodzież 
i dorosłych 
na burs

Środy
8 ,1 5 .2 2 . X. 2 0 1 ^ r .
godz. 18.10 -19.1)0

co
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</1
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Mosiński Ośrodek Kultury
Mosińskie Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe

zapraszają na

IX Powiatowy Turniej Rzeźbiarski 
w Mosinie

/UOSINM

24 paździe rn ika  2014 r.

y l  ZGŁOSZENIAdo 10 października 2Q14r
TT. Regulamin i karta z g i o s z e r -  d o  pobrania ze strony www.ki.iltura.gmina.pl, 

lub w ośrodkach kultury powiatu poznańskiego

f" ' Kategorie: klaso IV - VI szkoi podstawowych, gimnazja, szkoty ponadgimnazjalne i dorośli

a
? MOK r iS  s

WJUUMUO OfcWWOWt IX Powiatowy Turniej Rzeźbiarski jest współfinansowany ze środków otrzymanych z Powiatu Poznańskiego

http://www.ki.iltura.gmina.pl


ZAJĘCIA STAŁE PROWADZONE W MOSIŃSKIM OŚRODKU KULTURY
PONIEDZIAŁEK

10:00-10:45 GIMNASTYKA dla seniorów MOK zajęcia bezpłatne Sala Repr. 62/Kolumn.45
11:00-12:00 HISTORIA sztuki dla seniorów MOK zajęcia bezpłatne Pok. 09
12:00-13:00 CERAMIKA dla seniorów MOK zajęcia bezpłatne Ceramiczna 04
13:00-14:00 AKWARELKI plastyka dla dzieci w wieku 5 -7  lat MOK zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
13:00-14:00 PUNKT TERAPEUTYCZNY DLA OFIAR 1 SPRAWCÓW PRZEMOCY W RODZINIE Pok. 08
14:00-17:00 Punkt informacyjno-konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin Pok. 08
15:00-16:30 PRACOWNIA PLASTYCZNA dla młodzieży i dorosłych MOK zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
16:00-17:00 Spotkania Kuratorów Społecznych Pok. 03
16:30-18:00 PRACOWNIA PLASTYCZNA dla dorosłych i seniorów MOK zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
17:00-19:00 Grupa wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin -  wcześniej należy się umówić z terapeutę Pok. 08
18:00-20:50 Kurkowe Bractwo Strzeleckie/I lub 2 poniedziałek miesiąca/ Pok. 09
18:00-20:50 Koło szachowe Sala prób 40
18:15-20:30 Spotkania AA Pok. 05

WTOREK
10:00-12:00 Spotkania kota emerytów i rencistów Pok. 10
16:45-17:15 ZESPÓt WOKALNY MY grupa młodsza /początek zająć 21.09 / MOK zajęcia bezpłatne Sala prób 40
17:00-19:00 KLUB BAB WSPANIAŁYCH / I  i III wtorek miesiąca/ Plastyczna 49
17:00-19:00 LEKCJE GRY NA GITARZE GRUPA ŚREDNIO ZAAWANSOWANA - 1  poziom MOK zajęcia bezpłatne Sala Repr. 62/Kolumn.45
17:30-19:00 ZAJĘCIA REKREACYJNE Z ELEMENTAMI JOGI/dla wszystkich/ zajęcia płatne Sala Repr. 62/Kolumn.45
18:00 -20 .00 OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW/p. Kluczynski/ zajęcia płatne Pok. 05 (
18 :00-20:00 Spotkania Grupy Al Annon Pok. 03
19:40 -20 :40 ZUMBA Fitness zajęcia płatne Sala Repr. 62/Kolumn.45

ŚRODA
9:00 -12 :00 PRACOWNIA PLASTYCZNA dla seniorów MOK zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
13:00-14:00 AKWARELKI PLASTYKA dla dzieci w wieku 5-7 lat MOK zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
15:00-17:00 Koto emerytów i rencistów Kolumnowa 45
15:00-17:00 Chór emerytów Pok. 10
15:00-18:00 KURSY RĘKODZIEŁA ARTYSTYCZNEGO dla dorosłych i seniorów MOK zajęcia bezpłatne Plastyczna 49
16:00-19:00 INFORMATYKA DLA SENIORÓW, zapisy pok. 13 administracja MOK zajęcia bezpłatne GCI36
16:30-17:30 HISTORIA SZTUKI -  kursy dla młodzieży i dorosłych Pok. 09
17:00-19:00 KOŁO INFORMATYCZNE -  grupa zaawansowana -  Seniorzy MOK zajęcia bezpłatne Pok. 03
17:00-18:30 Warsztaty filmowo-fotograficzne /młodzież od/15 la t/ MOK zajęcia bezpłatne Sala boczna 21
17:00-20:00 Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /dwa razy w miesiącu/ Pok. 0 5 ,0 8
18:10-19:40 RYSUNEK -  kursy dla młodzieży i dorosłych Plastyczna 49
19:00 -20 :50 Próby Orkiestry Dętej Pok. 4 0 ,6 2

CZWARTEK
10:00-13:00 Spotkania emerytowanych nauczycieli/I czwartek miesiąca/ Plastyczna 49
15:00-18:00 Punkt informacyjno-konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin/p. A. Jasińska/ Pok. 08
15:15-16:00 ROZŚPIEWANE MALUCHY zajęcia wokalno-rytmiczne dzieci w wieku 3-7 lat MOK zajęcia bezpłatne Sala Repr. 62/Kolumn.45 ’
16:00-17:20 Ceramika dla dzieci od 7 lat i młodzieży szkolnej/początek zajęć 30.10/ MOK zajęcia bezpłatne Ceramiczna 04
16:00-17:30 Zespól Wokalny „MY" /początek zajęć 21.09 / MOK zajęcia bezpłatne Sala prób 40
17:00-18:00 LEKCJE GRY NA GITARZE grupa średnio zaawansowana II poziom MOK zajęcia bezpłatne Kolumnowa 45
17:30-19:30 KURSY CERAMICZNE 1 RZEŹBIARSKIE dla młodzieży i dorosłych oraz dla seniorów/początek zajęć 30.10/ Ceramiczna 04
18:00 -20 :00 LEKCJA GRY NA GITARZE grupa zaawansowana MOK zajęcia bezpłatne Sala Repr. 62/Kolumn.45
18:00 -20 :00 Grupa wsparcia dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin /p . Jasińską/ wcześniej należy się umówić z terapeutą Pok. 08
18:30-19:30 Ośrodek ZHP w Mosinie Pok. 011

18:00-20:50 Kolo szachowe Sala prób 40
19:40 -20 :40 ZUMBA Fitness zajęcia płatne Sala Repr. 62/Kolumn.45

PIĄTEK
9:30-10:30 Akademia Przedszkolaka/od 10 październik^ zajęcia płatne Plastyczna 49
10:00-12:00 Spotkania Kombatantów - 1  i II piątek miesiąca Sala 10

17.00-18:30 Próby teatru SKRYPTORIUM/dorośli/ Sala Repr. 62/Kolumn.45
18:00 -20 :00 Ośrodek Szkolenia Kierowców /p . Kluczyński/ zajęcia płatne Boczna 21
19:00 -20 :50 Próby Orkiestry Dętej Pok. 4 0 ,6 2
Sobota
10:00-12:00 Kółko plastyczne -  wszystkie grupy wiekowe MOK zajęcia bezpłatne Plastyczna 49

NIEDZIELA
9:00 Kolo Pszczelarzy/I niedziela miesiąca/ Kolumnowa 45

Izba Muzealna i Galeria Miejska, ul. Niezłomnych 1, Mosina /poniedziałek, sobota -  nieczynne, wtorek -  piątek: 9:00 -  15:00, niedziela: 10:00 -  13:00.
Terminy pozostałych zajęć, kursów, imprez, koncertów, wystaw są dostępne w kalendarzu imprez oraz w zakładce „Aktualności" na stronie internetowej www.kultura. 
gmina.pl dodatkowe informacje w administracji MOK pok. 31. MOK.
UWAGA: Niektóre zajęcia mogą odbywać się w salach innych niż zaplanowane -  informacje będą dostępne na plakatach lub u osób prowadzących zajęcia.

http://www.kultura
gmina.pl
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Niecodzienne spotkanie
w Galerii Miejskiej
„Cztery pory roku” to tytuł projektu Szkoły Podstawowej 
w Krośnie. Z tej okazji nauczyciele i uczniowie wspólnie 
z Galerią Miejską w Mosinie zorganizowali wystawę prac 
plastycznych uczniów z klas I i Przedszkola w Krośnie.

W ystawa towarzyszyła w arsztatom  plastycznym  dla dzieci, 
które odbyły się 2 października 2014 r. w ram ach projektu CO- 
MENIUS. Do Mosiny przyjechały z Hiszpanii, Słowacji, Irlandii, 
Francji i Włoch, które wspólnie z dziećmi ze Szkoły Podstawowej 
w Krośnie rysowali w przestrzeni Galerii. Prace wystawiane były 
w Galerii Miejskiej. Red

1

A „M Y”  byliśmy w Sandomierzu!
p o s ta liś m y  zaproszeni i wzięliśmy udział w tegorocznych 

Dożynkach Ziemi Sandomierskiej. Zaprezentowaliśmy 
wiązankę piosenek ludowych w nowej i nietypowej 
aranżacji.

ną chwilę mieliśmy zarezerwowaną na zwiedzenia miasta, okolicz­
nych zamków i sanktuariów. Dziękujemy! Warto wygrywać! ■

Zespół „MY" - Mosiński Ośrodek Kultury 
PS. Udało się nam zobaczyć Ojca Mateusza, 

jak  przemierzał na rowerze zaułki Sandomierza!

ZESPÓŁ „M Y ”
z a  p r a  s z a  DZIECI I MŁODZIEŻ 

na zajęcia wokalne do MOK:
• „ R o z ś p ie w a n e  m a lu c h y ” o d  la t  3  

w  c z w a r tk i  o  g o d z . 1 5 .1 5 ,
• g r u p a  w c z e s n o s z k o ln a

w  p o n ie d z ia łk i  o  g o d z . 1 6 .4 5 ,
• g r u p a  s t a r s z a  (k la sy  V -V I i g im n a z ja )  

w  c z w a r tk i  o  g o d z . 1 6 .1 5 .

Skąd „MY” w Sandom ierzu? W  ubiegłym roku wygraliśmy 
konkurs w Annopolu „Raz na ludowo”, którego organizatorem było 
Stowarzyszenie Lider Zielonej Wielkopolski. Sandomierz jest part­
nerem Stowarzyszenia i w ten sposób znaleźliśmy się w tym m ie­
ście. Dziewczyny zachwycająco prezentowały się w strojach, które 
zasponsorowała i uszyła firma KREACJA pani Marii Kosz. Przyjęto 
nas wyjątkowo ciepło. Występ niezwykle się spodobał publiczności, 
tym bardziej, że występowały tradycyjne zespoły folklorystyczne, 
a my zaśpiewaliśmy i zagraliśmy inaczej -  gitara elektryczna, bębny 
afrykańskie djembe, no i styl lekko jazzujący.

Nasz pobyt na ziemi sandomierskiej był niesamowity. Śpiewali­
śmy, zwiedzaliśmy, super się bawiliśmy, a jak nas karmili! Każdą wol­

Jesienna Zaduma 2014 -  eliminacje gminne
Zapraszamy uczniów szkół podstawowych i gimnazjów Gminy Mo-
sina do udziału w eliminacjach gminnych Powiatowego Konkursu
Młodych Recytatorów „Jesienna Zadum a” , których organizato- |  M O K  |  
rem jest Mosiński Ośrodek Kultury. Etap powiatowy odbędzie się v
w Gminnym Ośrodku Kultury „Sokół” w Czerwonaku.

Pierwszym etapem konkursu są elimina­
cje w poszczególnych szkołach. Wyłonieni 
laureaci będą uczestniczyć w Eliminacjach 
Gminnych w Mosińskim Ośrodku Kultury 
13 listopada 2014r., ubiegając się o nom i­
nację do Finału Konkursu w Czerwonaku 
24 listopada 2014r. Szczegóły na stronie 
www.kultura.gmina.pl. Zapraszamy! MOK
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Fundacja im. Raczyńskich przy Muzeum Narodowym w Poznaniu 
oraz

„Majątek Rogalin” Sp. z o.o.

Mszę Hubertowską
która zostanie odprawiona w niedzielę 19 października o godz. 11.30 

w kościele p.w. św. Marcelina w Rogalinie.

Oprawę muzyczną, nawiązującą do legendy patrona myśliwych 
i jeźdźców, wykona Zespół Francuskiej Muzyki Myśliwskiej 

„Trompes de Pologne”
przy Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w Warszawie 

oraz
Zespół Trębaczy Myśliwskich „Babrzysko” przy ZO PZŁ w Poznaniu

14.00 na terenie folwarku w Rogalinie odbędzie się również
koncert muzyki myśliwskiej

oraz prezentacja sokolników i psów myśliwskich.

czme spraszamy

www.mosina.pl M erkuriusz M osiński
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Aktualności

Kryminał z  Mieczewem
Rozstrzygnięcie konkursu literackiego KRYMINAŁ 
Z MIECZEWEM Stowarzyszenia Miłośników Mieczewa 
odbyło się podczas Festiwalu Wina i Chleba 
4 października 2014 roku.

Jury w składzie: Anna Kaleta, Jarosław Malesiński i Zofia Stani­
szewska przyznało 3 nagrody i jedno wyróżnienie. Poprzeczka kon­
kursu została wysoko zawieszona: nie wystarczyło przysłać dowolne­
go opowiadania -  określiliśmy gatunek: kryminał, objętość i miejsce 
akcji: oczywiście Mieczewo. Chwała więc wszystkim uczestnikom 
literackiej zabawy, że podjęli się tego niełatwego zadania!

Nadesłane prace były bardzo różnorodne, zarówno jeśli chodzi 
o wykorzystane konwencje, tonacje, stylistykę, tematykę. Jedna pra­
ca przeniosła nas w XVII wiek, inne rozgrywały się współcześnie 
(lub prawie współcześnie), akcja oprócz naszej wioski obejmowała 
miejscowości sąsiednie, jak Rogalin czy bazę wojskową w Czołowie. 
Uwzględniały nasz lokalny koloryt i wydarzenia. Z ciekawostek: dla 
wielu autorów postać mieczewskiego sołtysa stała się prawdziwą in- 

iracją i nasz sołtys przewijał się, nie zawsze jako czarny charakter, 
wątkach kryminalnych.

Choć to autorzy pisali krym inał, to ju ry  przeżyło prawdziwy
horror: pierw sza praca nadeszła stosunkow o wcześnie, potem  
długo nic, cisza, napięcie rosło i już myśleliśmy, że będziemy m ie­
li mało pracy, przyznając jedną główną nagrodę, ale na szczęście 
w ostanie dni posypały się prace i było z czego wybierać i o czym 
dyskutować. Szczególnie, że każdy z jurorów zwracał uwagę na inne 
walory prac. I tak przyznaliśmy:

I nagrodę Wandzie Bech
II nagrodę Karolinie Tatarczyk-Wieczorek
III nagrodę Maciejowi Rogalińskiemu 
wyróżnienie Martynie Jakubowskiej
Dyplomy uczestnictwa otrzymali: Joanna Spigiel, Joanna Kacz­

marek, Roman Brogul i Roman Kolankiewicz.
Dlaczego opowiadanie Wandy Bech otrzymało główną nagro­

dę? Spodobał się nam  sam pomysł i zgrabne połączenie wątków 
i motywów (np. związanych z miejscami, czyli Mieczewo, Czołowo, 
a nawet „nasze panienki”), jak i sięgnięcie do historii. Bardzo au­
tentycznie opisane wydarzenia w bazie rakietowej. Podkreślić nale- 

dbałość o szczegóły i wiarygodność historyczną: przeciwlotniczy 
Zestaw Rakietowy S-125 NEWA, w który od 1986 wyposażony był

31 Dywizjon Rakietowy Obrony Powietrznej Kraju uzbrojony był 
w rakiety 5W27. Ujęła nas dbałość o szczegóły, choć autorka mu- 
siała wytłumaczyć się, dlaczego nie pokusiła się o sprawdzenie, co 
to za figurka stoi w Mieczewie -  okazało, że pani Wanda wybierając 
się na rekonesans przed przystąpieniem do pracy, przejechała ulicą 
Szeroką, ale z powodu deszczu nie wysiadła z samochodu.

W  pracy Karoliny Talarczyk-W ieczorek punktow aliśm y ak­
tualność i wyborcze odniesienia ujęte w nieco groteskowej, sur­
realistycznej stylistyce, czarny hum or i brawurowy język. No i ta 
postać zadziornego sołtysa porwanego przez mafię z sąsiedniej wsi 
o wszystko mówiącej nazwie: Pruszkówki.

„Wiejskie niebo” Macieja Rogalińskiego ukazuje mieszkańców 
Mieczewa w zupełnie innym, drastycznym świetle. Opowiadanie 
kojarzy się z klimatem amerykańskich miasteczek znanych z filmo­
wych thrillerów. Pozostawia pole do wyobraźni. Co jeszcze? Wartka 
akcja i nieoczekiwane zakończenie. I takie fajne rodzynki jak np. 
„silnik wyrzucający z siebie spaliny, tak radośnie, jakby od tego za­
leżało czyjeś być czy nie być”.

Wyróżnienie otrzymała wyjątkowo uzdolniona literacko czter­
nastolatka, M artyna Jakubowska. W opow iadaniu „M orderca 
w masce” doceniliśmy świetnie zarysowane postacie, piękny język 
i zaskakującą puentę.

W szystkim  autorom  życzymy nieustającej weny literackiej 
i dziękujemy za wzięcie udziału w naszej mieczewskiej zabawie! 
Opowiadania nadesłane na konkurs będzie można przeczytać na 
stronie Mosińskiej Biblioteki: www.bibliotekamosina.pl oraz na 
stronie: www.mieczewo.com.

Zofia Staniszewska, Anna Kaleta, Jarosław Malesiński

Koncert Trzech Tenorów
W Mosińskim Ośrodku Kultury kolejny raz można było 
usłyszeć wspaniałe głosy trzech tenorów -  Mirosława 
Niewiadomskiego, Bartosza Kuczyka oraz Konrada 
Kacperskiego.

Rozbrzmiewały arie operowe oraz musicalowe okraszone do­
skonałymi anegdotami w wykonaniu Bartosza Kuczyka. Jak zwykle 
pełna widzów sala milkła słuchając artystów, by eksplodować grom­
kimi brawami po każdym utworze. darurb
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W ió re k

Album ze starymi 
fotografiam itLW
W okresie rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego prezentujemy stare 
fotografie dawnej szkoły w Wiórku, 
wykonane w latach pięćdziesiątych 
XX wieku.

R ozmaitości

W tej ponad stuletniej placówce oświa­
towej, niedawno rozbudowanej i odnowio­
nej, nauka trw ała do 1965 roku. Obecnie 
mieszczą się tu trzy oddziały przedszkolne

oraz m ieszkania dla nauczycieli, a szkoła 
podstawowa od czterdziestu dziewięciu lat 
znajduje się w Czapurach.

Elżbieta Przybylska

ICEO w Świątnikach
serdecznie zaprasza miłośników fotografowania na

JESIENNY SPACER 
FOTOGRAFICZNY

Zbiórka w sobotę 18 października 2014 roku o godz.15.00 
przy świetlicy wiejskiej

INTERNETOWE CENTRUM 
EDUKACYJNO OŚWIATOWE

r

w  Ś w ią tn ik a c h  

z a p ra s za :
p o n ie d z ia łe k  -  c z w a r te k  od 16 .30  do 2 0 .3 0  
p ią te k  od 15 .00  do 19 .00  
sobota od 14 .00  do 18 .00

te ł. 61 8 13  80  63  
e m a il, ic e o 6 6 @ w p .p l

PRO FILAKTYKA
LEPSZA N IŻ  LECZENIE

Drogie Panie,
zapraszamy na bezpłatne warsztaty!

2 2  p a ź d z ie r n ik a  o  g o d z . 1 7 .0 0  

w  M o s iń s k im  O ś r o d k u  K u ltu ry  

| informacje i zapisy 609 000 087

W programie m.in.

Jak uchronić się przed rakiem piersi?

Kiedy powinnam zgłosić się do lekarza? 

Nauka samobadania piersi na fantomach

C tro e .*  Pre!U.Kt)V I
• połMin. Fur.cUOj. Epco.mlooot Mowotcratw SM

LuUZM C .  LU4XJ UT, A PCnAcoM Ci sp I  0 0
W POIMAlU

^ 2 ?  f f i d z i  K o P E N  AQ UAMeT

W ió re k

Święto Ziemniaka
Jak co roku dzieci z Przedszkola
w Wiórku wraz z rodzicami uczestniczyły w spotkaniu 
integracyjnym „Święto pieczonego ziem niaka” .

Mimo kapryśnej, deszczowej pogody w piątek 19 września 2014 
roku zabawa udała się wspaniale. Wszyscy mogli się pobawić biorąc 
udział w konkursach i zabawach związanych z tematyką ziemniaka 
oraz upiec kiełbaski w ognisku i skosztować pieczonych ziem nia­
ków z tradycyjnym gzikiem. A.M
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Start: godzina 11.00, Baranówko 21, k/ Mosiny

ć m i
i?  ó lo  <  t*

W *

Siuksa
W programie m.in.
bieg hubertusowy- tradycyjna pogoń za lisem 
szukanie lisków z Podopiecznymi Fundacji 
rodzinne gry i zabawy terenowe 
animacje dla Dzieci
przejażdżki bryczką 
pieczenie kiełbasek na ognisku
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Zadbaj o rozwój swojej firm y, zgłoś s ie  na bezp łatne Seminarium dla 
Przedsiębiorców  w Mosinie!

Termin: 22 października, godz. 13.30- 17.30
Organizator: Gminne Centrum Informacji / Urząd Miejski w Mosinie
Prowadzący: Agnieszka Targosz, Anna Buczyńska, Robert Głuszek -  Staśkiewicz, Andrzej Nowak, Jolanta 
Babiarczuk, dr Paweł Brandys
Miejsce: Mosiński Ośrodek Kultury, ul.Dworcowa 4 -  sala reprezentacyjna
Koszt: Spotkanie bezpłatne, liczy się kolejność zgłoszeń: gci@mosina.pl lub telefonicznie 61 8192 746 

CO ZYSKASZ DZIĘKI SEMINARIUM?

Część 1 /  13.30 -  15.30

Pojawiły się nowe możliwości dla pracodawców, w zakresie zatrudniania pracowników w wyniku nowelizacji 
Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Jeśli chcesz dowiedzieć się czym jest np. bon 
stażowy lub szkoleniowy, na czym polega świadczenie aktywizacyjne lub co obejmuje grant na telepracę, to 
odpowiedzi na te wszystkie pytania udzielą przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu.
W tej części także będzie okazja do uzyskania wiedzy na temat zmian w przepisach dotyczących podatku 
od towarów i usług VAT oraz planowanych zmianach w tym podatku na rok 2015. Te zagadnienia przybliżą 
przedstawiciele I Urzędu Skarbowego w Poznaniu, którzy będą także do dyspozycji uczestników 
seminarium w punkcie konsultacyjnym, który w tym dniu będzie zorganizowany.

Część 2 /  16.00 -  17.30

Druga część seminarium przybliży temat handlu internetowego. Uzyskasz wiedzę dotyczącą 
wykorzystywania możliwości internetu w działaniach marketingowych i sprzedażowych firmy oraz 
nowoczesnych narzędziach wspomagających te działania. Wszystkie te informacje przybliży prelegent z 
Wyższej Szkoły Handlu i Usług z Poznania. Ponadto o formach wsparcia dla biznesu opowie przedstawiciel 
Banku PKO BO, a ofertę współpracy dla firm przedstawi Poznański Fundusz Poręczeń Kredytowych.

DLA KOGO?

Zarówno dla osób, które chcą założyć własna firmę, jak i dla przedsiębiorstw już istniejących, które chcą się 
rozwijać i stawać konkurencyjne na rynku.

DODATKOWE INFORMACJE

Karolina Adamczyk, Katarzyna Leszczyńska
gci@mosina.pl
tel. 61 8192 746

Organizator zapewnia materiały szkoleniowe, przerwy kawowe oraz lunch.
Ilość miejsc ograniczona!

Nie daj s ie  wyprzedzić konkurencji, postaw  na fachową wiedzę 
i um ieję tnośc i
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Zadbaj o rozwój swojej firm y, zg łoś s ię  na bezp ła tn e  Sem inarium  dla 
P rzedsięb iorców  w Mosinie!

Masz firmę? Przyjdź na bezpłatne seminarium biznesowe.

Jeśli ważny jest dla Ciebie ciągły rozwój Twojej firmy? Chcesz poszerzyć swoją wiedzę dotyczącą nowych możliwości 
dla pracodawców jakie daje Powiatowy Urząd Pracy ? Chcesz wiedzieć więcej o zmianach w przepisach dotyczących 
podatku od towarów i usług VAT oraz planowanych zmianach w tym podatku na rok 2015? Interesuje Cię temat 
handlu internetowego? Zgłoś swój udział w bezpłatnym seminarium, które odbędzie się 22 października 2014r. 
w Mosinie.

O tym  wszystkim będziemy właśnie mówić! Zaprosiliśmy najlepszych ekspertów w swojej dziedzinie:

Jolanta Babiarczuk

JOLANTA BABIARCZUK
■ ■ s"“

Kierownik działu Instrumentów Rynku Pracy i Szkoleń w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Poznaniu. Zajmuje się współpracą z pracodawcami 
i przedsiębiorcami z terenu m. Poznania oraz powiatu poznańskiego. Służy wsparciem 
i pomocą pracodawcom o osobom bezrobotnym poprzez łączenie zainteresowanych 
stron oraz wspierając finansowo ze środków Funduszu Pracy. Zawsze otwarta na 
wszystkie formy i sposoby niesienia pomocy innym.

I  Urząd Skarbowy w Poznaniu

f i '
Anna Buczyńskaj- pracownik Obsługi Bieżącej, specjalista ds. podatków pośrednich, 
Agnieszka Targosz | -  pracownik Obsługi Bieżącej, specjalista ds podatków

Administracja
Podatkowa

dochodowych,! Robert Głuszek -  Staśkiewicz |-  Kierownik Referatu Obsługi Bieżącej

[Andrzej Nowak | - Dyrektor Oddziału PKO Bank Polski Oddział 1 w Luboniu, 
wykształcenie wyższe ekonomiczne, od 23 lat związany z pracą w banku, prywatnie 
pasjonat podroży.

A N D R Z E J  N O W A K

|dr Paweł Brandys |- pracownik naukowo-dydaktyczny Wyższej Szkoły Handlu i Usług w 
Poznaniu, specjalista w dziedzinie handlu elektronicznego. Pasjonat nowych mediów 
oraz marketingu wyszukiwarkowego. Prowadzi własną działalność gospodarczą w 
zakresie: zarządzania portalami internetowymi, opracowywania i realizacji planów 
sprzedażowych, koordynowania prac działu sprzedaży, utrzymywania oraz zdobywania 
klientów oraz partnerów biznesowych, opracowywania strategii marketingowych, 
realizacji działań z zakresu marketingu internetowego.

Seminarium odbędzie się 22 października br. w godzinach od 13.30 - 17.30 w Mosińskim Ośrodku Kultury. 
Zapraszamy właścicieli firm oraz pracowników. Zgłoszenia gci@mosina.pl, tel. 61 8192 746 / www.gci.mosina.pl / 
www.mosina.pl

Nie daj s ię  w yprzedzić konkurencji, postaw  na fachową wiedzę 
i  u m ie ję tn o śc i
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O świata

Mosińska Jedynka z  tytułem „Szkota z  klasą 2.D ” 2KLASfl
2.0

W ubiegłym roku szkolnym Szkoła Podstawowa nr 1 
w Mosinie przystąpiła do Programu „Szkoła z klasą 2 .0 ” 
prowadzonego przez Centrum Edukacji Obywatelskiej 
i Gazetę Wyborczą.

Program ten wspiera szkoły w przygotowaniu uczniów do życia 
w nowoczesnym świecie. Głównym jego celem jest mądre i prze­
myślane wykorzystywanie technologii informacyjno -  komunika­
cyjnych w pracy szkoły. Program rozwija u uczniów samodzielne 
i krytyczne myślenie, uczy czytać ze zrozum ieniem , analizować 
i selekcjonować informacje.

Przez cały rok szkolny uczniowie pod opieką nauczycieli wzbo­
gacali wiedzę, poznawali nowe programy i aplikacje, wykonywali 
wyznaczone zadania, prowadzili błogi, wprowadzali w życie zasady 
bezpiecznego korzystania z zasobów Internetu. W szkole powstała 
bezprzewodowa sieć internetowa oraz strefa wi-fi dla uczniów.

Wszystkie te działania przyczyniły się do zdobycia 26 odznak 
w różnych kategoriach. Za wybitne osiągnięcia w programie otrzy­
maliśmy również tytuł „Szkoła ekspercka”. Konsekwencją całorocz­
nej pracy było przyznanie nam Certyfikatu i tytułu „Szkoła z klasą 
2.0”. Jesteśmy z tego bardzo dumni. Kamila Bilska

Sztafetowe Biegi Przełajowe w Daszewicach
W Zespole Szkół w Daszewicach odbyły się 18 września 2014 roku 
Sztafetowe Biegi Przełajowe Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych.

W  pierwszych zawodach z cyklu W ielkopolskich Igrzysk M łodzieży Szkolnej 
2014/2015 klasyfikacja przedstawia się następująco:

Szkoły Podstawowe:
1. SP nr 1 Mosina
2. SP nr 2 Mosina
3. SP Krosno
4. SP Czapury
5. SP Daszewice
6. SP Krosinka

Szkoły Gimnazjalne 
Dziewczęta

1. Gim n r 1 Mosina
2. Gim Pecna
3. Gim nr 2 Mosina
4. Gim Daszewice

Szkoły Gimnazjalne 
Chłopcy

1. Gim nr 2 Mosina
2. Gim Pecna
3. Gim nr 1 Mosina
4. Gim Daszewice

Turniej Orlika
Już po raz piąty na boisku Orlik 
w Mosinie rozegrany został turniej 
Orlika o puchar Donalda Tuska.

23 w rześnia do tu rn ie ju  wstawiło się 
7 drużyn w dwóch kategoriach wiekowych. 
W szranki stanęły: grupa m łodsza (10-11 
lat) -  ZS Krosno, Puszczyki SP1, SP1 Kór­
nik oraz grupa starsza (12 -  13lat) -  SP 2 
Luboń, ZS Krosno 1, SP 2 Mosina, Żubry 
Puszczykowo.

Zawody uroczyście otworzyła dyrektor 
Zespołu Szkół w Krośnie Grażyna Bartko­
wiak. Mimo, iż w tych kategoriach wieko­
wych takie turnieje są przede wszystkim 
zabawą dla młodych chłopców, to niezwy­
kle poważnie podeszli oni do rywalizacji. 
W idać było walkę o każdą piłkę i każdy 
centymetr boiska. Prezentowane przez mło­
dych futbolistów umiejętności były bardzo 
wysokie, a emocji i pięknych bram ek nie 
brakowało.

Zwycięzcami turnieju zostały zespoły: 
ZS Krosno w grupie młodszej i Żubry Pusz­
czykowo w grupie starszej.

G ratulujem y i życzymy sukcesów na 
dalszych etapach rozgrywek. MJ

K lasyfikacja  końcowa:
Grupa młodsza

1. ZS Krosno
2. Puszczyki SP1
3. SP1 Kórnik

Grupa starsza
1. Żubry Puszczykowo
2. SP 2 Mosina
3. ZS Krosno
4. SP 2 Luboń
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Sport

Forest Run
20 września 2014 roku w Mosinie zorganizowano 
pierwszy długodystansowy bieg po Wielkopolskim Parku 
Narodowym. Na stacji turystycznej Osowa Góra stawiło się 
około 500 zawodników, by zmierzyć się z dystansem 
na dwóch trasach o długości 23 km i 44 km.

Organizatorzy biegu, Stowarzyszenie MUNDI, na co dzień rów­
nież właściciele znanego hostelu Poco Loco, zaprosili uczestników 
do ucieczki z miasta i wbiegnięcia wprost na leśne trasy -  na któ­
rych podobno biega się najlepiej. Najlepszym zawodnikiem trasy 
krótkiej był Mirosław Bugaj, mieszkaniec Mosiny, który pokonał 
trasę w imponującym czasie 1:30:47. Najszybszą kobietą okazała 
się Katarzyna Kaftańska z Poznania z czasem 1:48:22. Na pokona­
nie dłuższego dystansu zdecydowało się 150 zawodników. Pierwszy 
na mecie zameldował się Paweł Gorczyński z Poznania z czasem 
3:16:45 oraz wśród Pań Karolina Ruta również z Poznania z czasem 
4:00:13.

Uczestnicy do późnych godzin wieczornych gościli na Stacji Tu- 
vstycznej WPN, wymieniali się wrażeniami z biegu, mogli skorzy- 

•stać z profesjonalnych masaży sportowych, czy też dowiedzieć się 
czegoś więcej o Mosinie na stoisku Biura Promocji, które zachęcało 
do biegowych treningów na trasach Aktywnej Trójki. Przypomnij- 
my, „Aktywna Trójka” to przygotowanych i oznakowanych m.in.

Mosina Mistrzem Wielkopolski 
w futsalu!
W sali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie odbyły 
się 4 października Mistrzostwa Wielkopolski Seniorów  
w Futsalu. Pierwsze miejsce w rozgrywkach zajął UKS 
Orlik Mosina.

Puchary dla zawodników ufundow ał Pan Stefan Antkowiak 
-  Prezes W ielkopolskiego Związku Piłki Nożnej. Serdeczne po­
dziękowania należą się również pozostałym sponsorom sobotniej 
mprezy: Gminie Mosina, Hettich oraz Hotelepark. Organizatorem 

—mistrzostw był UKS Orlik Mosina oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji
w Mosinie.

Klasyfikacja końcowa przedstawia się następująco:
1. UKS ORLIK MOSINA, 2. AUTO WICHEREK OBORNIKI 
3. M40 POZNAŃ, 4. STUDIO VIVA WRZEŚNIA 
5. KS FUTSAL LESZNO

przez Gminę Mosina 55 km tras do biegania, Nordic Walking, a zi­
mą do narciarstwa biegowego.

Na koniec cytat z magazynbieganie.pl: „Jeśli szukasz miejsca, 
gdzie można pobiegać w pięknych okolicznościach przyrody, to ko­
niecznie odwiedź Wielkopolski Park Narodowy. Jeśli do tego chcesz 
spotkać ludzi z podobnym  podejściem, to koniecznie zarezerwuj 
sobie czas w przyszłym roku. Forest Run to impreza, której tylko 
czepialski mógłby chcieć coś zarzucić. Świetna atmosfera, bardzo 
dobra organizacja logistyczna, piękna trasa i wartościowe nagrody. 
A to przecież tylko pierwsze cztery argumenty z długiej listy, które 
powinny cię przekonać, że warto tutaj być”. Red

Organizatorzy wyłonili również króla strzelców, którym został 
Łukasz Zugaj (Studio Viva Września). Najlepszym bramkarzem m i­
strzostw okazał się Szymon Jankowski (M 40 Poznań), a najlepszym 
zawodnikiem Maciej Maśkiewicz (UKS Orlik Mosina). Tytuł Trene­
ra Mistrzostw otrzymał Bartosz Łeszyk (Auto Wicherek Oborniki).

Zwycięzcom gratulujemy! OSiR

Wojtek Fajfer zdobył Puchar Polski
Mieszkaniec Borkowic, Wojtek Fajfer, 
zdobył Puchar Polski Par Klubowych 
oraz został szóstym miniżużlowcem  
Polski w 2014 roku.

11 letni Wojtek jest najm łodszym  za­
w odnikiem  w czołowej dziesiątce klasy­
fikacji generalnej zm agań w m iniżużlu. 
W kategorii motocykli o pojemności od 80 
do 125 ccm w grupie wiekowej od 10 do 16 
lat zawodnik z Borkowic zajął doskonałe VI 
miejsce w Polsce! Swoją klasę potwierdził

w czasie finałowego turnieju w Wawrowie. 
W sumie Wojtek w sześciu startach zdobył 
41 punktów.

Wysokie miejsce w klasyfikacji general­
nej to nie jedyny sukces Wojtka. W sierp­
niu nasz zawodnik wystartował w Gdańsku 
w Pucharze Polski Par Klubowych 80-125 
ccm. Jadąc z partneram i z zespołu JUST 
FUN GUKS Speedway Wawrów, Wojtek 
przyczynił się znacząco do zdobycia Pucha­
ru Polski. Gratulujemy! oprać, darurb
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szansą na zatrudnienie 
osób z niepełnosprawnościami!

OFERUJEMY:

DORADZTWO I PORADNICTWO ZAWODOWI 
PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE 
WARSZTATY*AKTYWNEGO POSZUKIWANI^RACYb |  
SZKOLENIA PODNOSZAcTlTw^  
pośrednTctwo PRACY

Wielkopolskie Forum Organizacji
Osób z Niepełnosprawnościami
ul. Bukowska 27/29, 60-501 Poznań
tel: 61823 47 91 e-mail: oaza@wifoon.pl www.wifoon.pl

aKAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

&  — f  WięOON
UNIA EUROPEJSKA

EUROPEJSKI 
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

mailto:oaza@wifoon.pl
http://www.wifoon.pl


TERMINARZ ZAPLANOWANYCH POSIEDZEŃ KOMISJI STAŁYCH RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE -  PAŹDZIERNIK 2014
DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA
13.10
15.15

Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej

Spotkanie z pracownikami Galerii Miejskiej i Izby Muzealnej w celu omówienia 
propozycji wystawienniczej na rok 2015 i omówienie okresu minionego. Spo­
tkanie z właścicielami drezyn kursujących na trasie Puszczykowo-Osowa Góra, 
by omówić aspekty turystyczne i promocyjne.

13.10
17.30

Komisja Edukacji, Kultury 
i Sportu

1. Analiza wykorzystania bazy sportowo -  rekreacyjnej przez mieszkańców.
2. Ochrona zabytków w naszej gminie.

14.10
15.15

Komisja Porządku Publiczne­
go i Bezpieczeństwa

1. Działania związane z przygotowaniem dróg gminnych do okresu zimowego 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa na drogach, chodnikach i ścieżkach 
rowerowych.

2. Opiniowanie projektów uchwał.

15.10
17.30

Komisja Rewizyjna Kontrola wydatków i wpływów z mieszkań komunalnych w roku 2013.

21.10
17.00

Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

Podsumowanie pracy komisji w kadencji 2010-2014.

22.10
17.30

Komisja Inwestycji, Mienia 
Komunalnego i Lądu Prze­
strzennego

1. Informacja o stanie realizacji zadań inwestycyjnych.
2. Opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
3. Sprawy bieżące.

23.10
17.30

Komisja Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa

1. Podatki i opłaty lokalne na 2015 rok.
2. Informacje na temat projektów, inwestycji, kanalizacji sanitarnej i wodocią­

gowej na terenie gminy Mosina oraz wydatkowanych na te zadania kwot.
3. Sprawy bieżące.

27.10
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Kwartalne sprawozdanie z dochodów i wydatków.
2. Podatki i opłaty lokalne na 2015 rok.
3. Wykonanie wniosków Komisji.

Posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Mosinie odbywają się w Sali Radnego (pokój nr 20) Urzędu Miejskiego w Mosinie, Plac 20 Październi-ka 
1 (wejście boczne od strony ul. Poznańskiej). W przypadkach, kiedy przewidywana liczba osób uczestniczących w posiedzeniach będzie większa niż ilość 
miejsc w Sali Radnego, odbywać się one będą w Sali Posiedzeń (nr 110 -  I  piętro Urzędu Miejskiego w Mosinie) lub w Mosińskim Ośrodku Kultury. Nie 
dotyczy to ewentualnych posiedzeń wyjazdowych.
Z  uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach odbywania posiedzeń, zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji 
mogą uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 61 810 95 41, 61 810 95 42).

HARMONOGRAM ZBIÓRKI ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY MOSINA
Termin zbiórki Miejsce zbiórki

14 października Mosina -  rejon miasta ograniczony torami kolejowymi Poznań-Wrocław:
Osiedle Za Barwą: Sowiniecka, Topolowa .Targowa z przyległymi ulicami, Osiedle Nowe Krosno, 
wieś Krosno

17 października Daszewice, Wiórek, Sasinowo, Głuszyna Leśna, Kubalin, Radzewice, Mieczewo

18 października Pecna, Konstantynowo, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, Żabinko, Krajkowo, Bogulin

28 października Krosinko, Ludwikowo, Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe, Borkowice, Bolesławiec, Jeziory,
Drużyna, Nowinki

W ykaz odpadów  w ie lkogabarytow ych i  zużytego sprzętu elektrycznego i  e lektron icznego odbieranych w  ram ach z b ió rk i:

Podczas zbiórki można wystawić odpady wielkogabarytowe (stare meble .kanapy, sofy, wykładziny, dywany, rowery, wózki dziecięce .ar­
matura sanitarna i łazienkowa ), opony od samochodów osobowych, ramy okienne, drzwi oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
(tonery i kadridże od drukarek, stare komputery, telewizory, kosiarki, sprzęt AGD).
U W A G A : F IR M A  N IE  O D B IE R ZE !
• odpady budowlane, rozbiórkowe (w tym gruz, rury PCV, okna), części samochodowe,
• opony od pojazdów rolniczych i ciężarowych (przemysłowe), lampy fluorescencyjne,
• oraz inne odpady zawierające rtęć oraz urządzenia zawierające freony.

Odpady te powinny zostać przekazane przez mieszkańca do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Piotrowie Pierwszym (gmina 
Czempiń).
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Harmonogramy
W yw óz odpadów  kom unalnych segregow anych  -  paźd ziern ik  i lis topad  2 0 1 4

Rejon 1 -  Mosina: Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Słoneczna, Sosnowa, 
Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna

1 X
3 XI

Rejon 2 -  Mosina: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., Krańcowa
Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, Wagnera, Kusocińskiego, Komara, Górskiego

2X
4 XI

Rejon 3 -  Mosina: Ogrodowa, Kasprowicza, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, Cisowa, Kasztanowa, Długa, Torowa, Jo­
dłowa, Akacjowa, Jaworowa, Asnyka, Grabowa, Głogowa .Kalinowa, Fałata

3X
5 XI

Rejon 4 -  Mosina: Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Leszczyńska 6X
6 XI

Rejon 5 -  Mosina: Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiego, Porazińskiej, 
Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarnieckiego

7X
7 XI

Rejon 6 -  Mosina: Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, Wiśniowa, Brzo­
zowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Poziomkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna, Obrzańska, Jagodowa

8X
10X1

Rejon 7 -  Mosina: Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, Słowackiego, Spo­
kojna, Szkolna, Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, Sienkiewicza, Chodkiewicza

9X
12X1

Rejon 8 -  Mosina Czarnokurz: Wodna, Chopina, Kopernika, Leśna, Modrzewiowa, Moniuszki, Nizinna, Nowowiejskiego, Wysoka, Pa­
derewskiego, Świerkowa, Studzienna, Wieniawskiego, Mokra, Mocka, Czajkowskiego, Czarnokurz, Zieleniec, Rzeczyposp. Mosińskiej, 
Obsta,, Szyszkowa, Szosa Poznańska, Platanowa, Matejki, Osiedlowa, Gajowa, Cedrowa, Różańskiego

10 X
13X1

Rejon 9-Daszewice 13 X i 14X1
Rejon 10 -  Czapury: Osiedle Family Hause 14 X i 17X1
Rejon 11 -  Czapury, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 15 X i 18 XI
Rejon 12 -  Wiórek, Sasinowo 16 X i 19 XI
Rejon 13 -  Rogalinek 17 X i 20 XI
Rejon 14 -  Radzewice, Rogalin, Mieczewo, Świątniki 20 X i 21 XI
Rejon 15 -  Krosno, Krosinko, Ludwikowo 21 X i 24 XI
Rejon 16 -  Pecna, Nowinki, Konstantynowo 22 X i 25 XI
Rejon 1 7 - Jeziory, Dymaczewo Stare, Dymaczewo Nowe 23 X i 26 XI
Rejon 18 — Żabinko, Krajkowo, Sowiniec, Baranowo, Baranówko, Sowinki 24 X i 27 XI
Rejon 19 -  Borkowice, Bolesławiec, Drużyna 23 X i 26 XI

W yw óz odpadów  kom unalnych zm ieszanych w  sołectw ach -  październ ik  i listopad 2 0 1 4

wywóz O DPADÓ W  PR O W A D ZI F IR M A  Z U K  M O SIN A

Rejon 1 -  Rogalin, Rogalinek, Świątniki 7,21 X; 4,18X1
Rejon2-Czdpury, Babki 6, 20 X; 3,17X1
Rejon 3 -  Wiórek, Sasinowo 10, 24 X; 7, 21 XI
Rejon 4 -  Daszewice, Głuszyna Leśna, Kubalin 1,15, 29 X; 12, 26 XI
Rejon 5 -  Radzewice, Mieczewo 2,16, 30 X; 13, 27 XI
Rejon 6 -  Krosno (bez ulic: Krasińskiej, Słonecznej, Nadleśnej), Krosinko, Ludwikowo 13,27 X; 10, 24 XI
Rejon 7 -  Dymaczewo Nowe, Borkowice, Bolesławiec 8, 22 X; 5,19X1
Rejon 8 -  Dymaczewo Stare, Drużyna, Jeziory 8,22 X; 5,19X1
Rejon 9 -Baranówko, Sowinki, Sowiniec, Żabinko, Nowinki, Krajkowo, Konstantynowo, Baranowo, Bogulin 10, 24 X; 7, 21 XI
Rejon 10 -  Pecna 9, 23 X; 6, 20 XI

W YW Ó Z O DPADÓ W  PR O W A D ZI F IR M A EKO -  PUSZCZYKOW O

Czarnokurz -  Rejon 1: Leśna, Modrzewiowa, Nizinna, Wysoka, Świerkowa, Chopina, Osiedlowa, Szyszkowa, Zieleniec, 
Czarnokurz, Mocka, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Szosa Poznańska 13, 27 X; 12, 26 XI

Czarnokurz -  Rejon 2: Wodna, Kopernika, Cedrowa, Nowowiejskiego, Moniuszki, Paderewskiego, Mokra, Studzienna, Wie­
niawskiego, Gajowa, Platanowa, Matejki, Różańskiego, Mariana Obsta, Czajkowskiego 3,17,31 X; 18 XI

o

W o rk i, pe łne  i za w ią za n e , na leży  w ystaw ić  przed posesją do godz. 7 .3 0 .



wywozu śmieci
W yw óz odpadów  kom unalnych zm ieszan ych  w  M o s in ie  -  p aździern ik  i lis topad  2 0 1 4

Teren zbiórki Październik Listopad

Plac 20 Października 12,27/10; Fiedlera 1; Pożegowska 3A, B, 9, 2,6, 9,13, 3 ,6 ,10 ,14 ,
10,10 A, 17; Krotowskiego 12,14 A-C, 16 A 20, 23, 27, 30 17, 20,24, 27

Sowiniecka 46, 46A,B,C, 47, 47A,B; Dworcowa 5A,B; 6A,B,C; 3, 7 ,10 ,14 ,17 , 4, 7 ,12,15,
Nowa 7; Czereśniowa 6,8,10; Gruszkowa 12, Konopnickiej 31 21,24, 28,31 18, 21,25, 28

Teren zbiórki Październik Listopad

Plac 20 Października 13,14; Bolesława Śmiałego 4;
Katarzyny Kobro 2

6,13, 20, 27 3,10,17, 24

Szkolna 1; Dworcowa 2,4, 5,6; Farbiarska 7,28; 
jiezłomnych (Izba Muzealna); Poznańska 7; Wawrzyniaka 13

7 ,14 ,21 ,28 4,12,18, 25

Długa 14; Kasprowicza 28; Śremska (Ochotnicza Straż Pożarna, 
Urząd Stanu Cywilnego); Wybickiego 3

1 ,8 ,15 ,22 , 29 5,13,19, 26

Powstańców Wlkp. 1; Konopnickiej 1 A, 30; Krotowskiego 12; 
Poznańska 7

2, 9,16, 23, 30 6,14, 20, 27

Sowiniecka 6, 78; Topolowa 6 3,10,17, 24, 31 7,15, 21,28

Teren zbiórki Październik Listopad

Chodkiewicza; Garbarska; Kilińskiego; Kołłątaja; Kościelna; Kościuszki; Mickiewicza; Plac 20
Października; Poniatowskiego; Prusa; Reja; Reymonta; Słowackiego; Tylna; Wąska; Sienkiewicza 6, 20 3,17

Agrestowa; Brzozowa; Dworcowa; Farbiarska; Morelowa; Obrzańska; Śliwkowa; Targowa; Wiatrowa; 
Wiśniowa 7,21 4,18

Akacjowa; Cisowa; Dębowa; Długa; Grabowa; Jaworowa; Jesionowa; Jodłowa; Kasprowicza;
Kasztanowa; Kolejowa; Ogrodowa; Torowa 8, 22 5,19

t ~25 Stycznia; Budzyńska; Fiedlera; Lasaka; Wagnera; Kusocińskiego; Jeziorna; Górskiego; Konopnickiej; 
Krańcowa; Krotowskiego; Krótka; Orzeszkowej; Powstańców Wlkp.; Pożegowska; Skrzynecka; Wiejska; 
Wzgórze Pożegowo; Spacerowa; Fredry; Komara; Kusocińskiego, Marusarza, Malinowskiego

9, 23 6, 20

Czarnieckiego; Dembowskiego; Marcinkowskiego; Piaskowa; Sowińskiego; Topolowa; Wiosny Ludów 10, 24 7, 21

Asnyka; Bolesława Chrobrego; Bolesława Krzywoustego; Bolesława Śmiałego; Kanałowa; Królowej
Jadwigi; Łazienna; Mieszka I; Strzelecka; Władysława Łokietka; Kobro, Kazimierza Odnowiciela 13, 27 10, 24

Brzoskwiniowa; Czereśniowa; Gruszkowa; Jabłkowa; Jagodowa; Łąkowa; Niezłomnych; Porzeczkowa; 
Poziomkowa; Poznańska; Skrajna; Szkolna; Leśna; Spokojna 14, 28 12, 25

Czwartaków; Jasna; Klonowa; Krosińska; Kwiatowa; Mostowa; Podgórna; Ptasia; Słoneczna; Sosnowa; 
Śremska; Wrzosowa; Wybickiego; Szpakowa; Nadleśna 1,15, 29 13, 26

Bukowa; Głogowa; Cybisa; Fałata; Jarzynowa; Niemcewicza; Kalinowa; Krasickiego; Leszczyńska;
Olchowa; Rzeczna; Skryta; Strzałowa; Wawrzyniaka; Wierzbowa 2,16, 30 14, 27

Norwida; Gałczyńskiego; Brzechwy; Porazińskiej; Tuwima; Staffa; Leśmiana; Dąbrowskiej; Nowa; 
Sowiniecka; Nałkowskiej; Żeromskiego 3,17, 31 15, 28

Kościuszki 1 (Cmentarz, Działki) 6 3

Gałczyńskiego 7 24 21

W YW Ó Z ODPADÓW PROWADZI FIRMA REMONDIS POZNAŃ
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HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

MOSINA 2014/2015

Start 7 listopada 2014 r.
HALA SPORTOWA OSIK w  MOSINIE

koszt uczestnictwa: 1000,00 zł

ZGŁOSZENIA DO 2 O .X .2 O 1 4  r .  

na adres: OSIR@MOSINA.PL

mailto:OSIR@MOSINA.PL


Oferta zajęć OSiR w sezonie 2014/2015
Aerobik

Karolina Ciesielka 790 434 390 Wtorek 19.00 - 20.00 10 zł/zaj. Dorośli

Justyna Siwierska 506 171 222
Poniedziałek

Czwartek
19.00 - 20.00
19.00 - 20.00

12 zł/zaj.
40 zł/m-c (1 xtyg.) 
75 zł/m-c (2 xtyg.)

Dorośli

Agnieszka Gąsiorek 661 966 723 Czwartek 21.00-22.00 12 zł/zaj. Dorośli
Aikido

Daniel Kostecki 504 226 203
Poniedziałek

Piątek
17.00 -19.00
18.00 - 20.30

130 zł/m-c
Dzieci od 5 lat

Brazyl. Jujitsu

Maksymilian
Wiśniewski

505 936 848

Wtorek

Czwartek

18.00 -19.30
19.30-20.30
18.00 -19.30
19.30 - 20.30

90 zł/m-c

Dorośli
Od 15 lat

Dorośli
Od 15 lat

Capoeira

Adam Ciemniak 668 847 818

Środa

Czwartek
Piątek

18.15 -19.00
20.00-21.30
16.30 -17.30

70 zł/m-c
Od 5-11 lat

Od 12 lat + dorośli 
Od 5-11 lat

W  Joga

Justyna Siwierska 506 171 222 Środa 19.15 - 20.45 15 zł/zaj. Dorośli
Judo

Przemysław Biniek 518 146 251
Wtorek

Czwartek
16.30-18.00
16.30-18.00

70 zł/m-c Od 6 lat

Karate Shotokan

Marek Pawlaczyk 500 262 414
Poniedziałek 

Środa .
16.30 - 20.30
16.30 - 20.30

90 zł/m-c Od 7 lat

Spinning

Stadion OSiR 618 132 903
Wtorek
Piątek

18.00; 19.00 
18.00; 19.00

15 zł/zaj.
Płatne za m-c

Dorośli

Tai-Chi
Michał Stachurski 606 737 935 Piątek 9.15 -10.45 40 zł/m-c Seniorzy

gfc Taniec
„Aktiv"

Justyna Siwierska
506 171 222 Sobota 09.00 -14.00 25 zł/m-c Od 3 lat

Towarzyski
Maciej Nowak

607 512 708 Wtorek (SP) 15.00 -17.00
30 zł/m-c 

(pierwsze zajęcia 
07.10.2014 r.)

15.00-16.00
Gr. zeszłoroczna 

16.00-17.00 dzieci 
kl. I-IV

Tenis (pierwsze zajęcia 08.11.2014 r.)

Dariusz Preisler 600 487 486 Sobota 9.00-11.00 20 zł/m-c
9.00-10.00 kl. 0-1 
10.00-11.00 kl. 2-3

Zumba

Lena Kasperska 667 973 948
Poniedziałek

Środa
20.00 - 21.00 
21.00 - 22.00

20 zł/zaj.
15 zł/m-c

Dorośli

Zumba Kids

Lena Kasperska 667 973 948 Piątek 15.30-16.30
15 zł/zaj.
50 zł/m-c

Od 4 lat

M ini Piłka Nożna

Marcin Jakubowski 607 162 581
Poniedziałek 
Środa - Orlik

16.00 -17.00
16.00 -17.00
17.00 -18.00

30 zł/m-c Klasy 0-IV



Z ł o t e  G o d y  2 0 1 4
W restauracji „M orena” w Mosinie odbyła się 23 września 
2014 roku uroczystość, na którą zostały zaproszone pary 
małżeńskie obchodzące Złote Gody. W tym roku Prezydent 
Rzeczpospolitej Polskiej przyznał medale za „Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” 26 parom z Gminy Mosina.

Aktu dekoracji dokonała burm istrz Zofia Springer w towa­
rzystwie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie Waldemara 
Waligórskiego i zastępcy burmistrza Waldemara Krzyżanowskiego. 
Życzenia przekazał również proboszcz mosińskiej parafii ks. kano­
nik Edward Majka. Jubilatom wraz z życzeniami długich lat życia 
w dobrym zdrowiu oraz doczekania kolejnych jubileuszy, wręczono 
kwiaty, okolicznościowe dyplomy oraz upominki.

Po części oficjalnej i uroczystym toaście wzniesionym przez Pa­
nią Burmistrz, specjalnie dla Jubilatów, w repertuarze operetkowym 
wystąpili Agnieszka Wawrzyniak i Bartosz Kuczyk.

W uroczystości uczestniczyli również bliscy krewni oraz znajo­
mi Jubilatów. Były wspomnienia przy kawie, a na koniec oczywiście 
pamiątkowe zdjęcia.

Wszystkim Jubilatom życzymy wielu kolejnych wspólnych lat 
życia w zdrowiu i pomyślności. Red

DOSTOJNI JUBILACI:
Janina i Kazimierz Bartkowiakowie 
Krystyna i Eugeniusz Cybalowie 
Wanda i Kazimierz Częścikowie 
Teresa i Jerzy Faleńscy 
Krystyna i Piotr Fiokowie 
Kazimiera i Krystian Genslerowie 
Zofia i Marian Gładyszowie 
Janina i Czesław Grządzielewscy 
Genowefa i Jan Jankowiakowie 
Kazimiera i Henryk Kaczmarkowie 
Janina i Stanisław Kowalewscy 
Halina i Eugeniusz Matz 
Teresa i Mieczysław Miedziarkowie 
Mirosława i Stanisław Młynarzowie 
Janina i Tadeusz Niewiarowscy 
Maria i Waldemar Piekuta 
Wanda i Józef Podwika 
Barbara i Bolesław Sierpińscy 
Maria i Zbigniew Teodorczykowie 
Janina i Jerzy Tomczakowie 
Barbara i Bogdan Wacławek 
Janina i Jerzy Wojciechowscy 
Janina i Aleksander Wojteccy 
Janina i Stanisław Wolscy 
Helena i Jan Zazula 
Zdzisława i Aleksander Zimmerowie
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